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1. Úvod

Narozdíl od ostatních programů zpracovávaných v rámci Územního programu, které jsou určeny především pro resort životního prostředí, je souhrnný akční program (dále SAP) určen pro město Kladno - magistrát i další partnery, kteří mohou hrát roli při identifikaci a přípravě projektů.

1.1  Zadání SAP dle SFŽP

Dle zadávací dokumentace SFŽP je SAP definován takto:

Souhrnný akční program pro dané území  bude obsahovat prioritní opatření, zpracované do jednoho územního programu akcí (opatření a projektů). Program bude obsahovat návrh podprogramů pro financování ze strany SFŽP a fondů EU (zejména strukturálních fondů). Při jeho zpracování bude použita metoda logických rámců (Logical Framework Approach). Program bude dále v souladu s 6. rámcovým akčním programem EU pro oblast životního prostředí. Program, resp. Jeho podprogramy bude prezentován ve formátu matice logických rámců (logframe matrix). Ve stejném formátu budou prezentovány i jednotlivé projekty, které budou v rámci akčního programu identifikovány. 

1.2  Potřeby města

Úlohou Statutárního města Kladna vedle výkonu státní správy v přenesené působnosti (v oblasti ochrany ovzduší) je výkon samosprávy. V této roli potřebuje město zejména:

· Mít jeden souhrnný dokument (SAP) jako strategický podklad pro financování projektů (vědět z jakých finančních zdrojů se projekty obsažené v SAP dají financovat).

· Využít SAP pro zdůraznění přínosů projektů, které jsou v souladu se strategickými cíli města a zvýšit tak jejich šanci na financování z vnějších zdrojů.

· Získat zpětnou vazbu pro případnou aktualizaci rozvojových priorit města (Návrh strategického plánu rozvoje statutárního města Kladna) tak, aby zahrnovaly opatření a projekty klíčové pro udržení kvality ovzduší. 

Souhrnný akční program navazuje na dokumenty zpracované v rámci předchozích etap Územního programu snižování emisí a imisí Statutárního města Kladno a vychází z informací získaných při individuálních jednáních se zástupci zájmových skupin.

2.  Shrnutí situační analýzy

2.1  Imisní situace 

2.1.1  Vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší (Věstník MŽP)

Tabulka 1: Překročení limitní hodnoty pro ochranu zdraví lidí plus meze tolerance v rámci obcí ČR, (v % plochy územního celku v roce 2003) 

	
	Kraj
	Okres
	Obec
	NO2 roční průměr 
> 40 µg.m-3
	PM10 roční průměr 
> 40 µg.m-3
	PM10 36. nejvyšší 
24h průměr 
> 50 µg.m-3 > 35x/rok
	BaP roční průměr 
> 0,001 µg.m-3
	As roční průměr 
> 0,006 µg.m-3
	Benzen roční průměr 
> 5 µg.m-3
	CO max. denní 8h klouzavý průměr 
> 10 000 µg.m-3
	Souhrn

	532053
	Středočeský
	Kladno
	Kladno
	
	66,7
	100,0
	
	22,2
	
	
	100,0


Podle údajů z Věstníku MŽP, který je stanoven jako referenční dokument pro vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší, jsou na území Statutárního města Kladna překračovány 

· limitní koncentrace denního průměru pro prašný aerosol frakce PM10 pro ochranu zdraví lidí, 

· limitní koncentrace ročního průměru pro prašný aerosol frakce PM10 pro ochranu zdraví lidí, 

· limitní koncentrace ročního průměru pro arsen pro ochranu zdraví lidí;

2.1.2  Vývoj imisní zátěže pro PM10

Obr. 1: Průměrné roční koncentrace PM10 (TSP přepočítáno na PM10 podle Nařízení vlády)
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Ve vztahu k ročnímu imisnímu limitu v období 1999 až 2003 koncentrace ve Švermově v každém roce překročily imisní limit včetně meze tolerance a byly výrazně vyšší než v ostatních lokalitách, kromě toho imisní limit včetně meze tolerance byl v roce 2002 překročen rovněž na stanicích   Rozdělov, Dubí a Kročehlavy a v roce 2003 na stanicích Rozdělov a Dubí. V roce 2003 byl ještě překročen na stanici Kladno střed města imisní limit bez meze tolerance. Všechny naměřené hodnoty leží nad horní mezí posuzování, Hodnota ročního imisního limitu (20 µg.m-3 ), která by měla platit od r. 2010 byla překračována po celé sledované období.  

V posledních letech dochází rovněž k nárůstu průměrných denních koncentrací PM10. V roce 2003 byl překročen denní imisní limit včetně meze tolerance na stanicích Švermov, střed města, Rozdělov a Dubí, přičemž ve Švermově výrazně více. Hodnota denního imisního limitu byla kromě uvedených stanic překročena ještě na stanicích Kročehlavy a Stehelčeves. Hodnota horní meze posuzování byla překročena na všech stanicích v Kladně a okolí. Hodnota denního imisního limitu, která by měla platit od r. 2010 byla, kromě tří případů v r.2001, překročována od r. 1999 na všech stanicích.  

2.1.3  Vývoj imisní zátěže pro Arsen

Obr. 2: Průměrné roční koncentrace arsenu v prašném aerosolu v letech 1997-2004
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Průměrné roční koncentrace arzenu (z analýzy ČHMÚ) obdobně jako koncentrace PM10 začaly po r.2001 stoupat a v Kladně Dubí došlo v r.2003 k překročení imisního limitu. Vyšší průměrné koncentrace se vyskytují v zimních měsících. Při v podstatě stejné výši úrovně koncentrací PM10 na stanicích Dubí, Rozdělov a Kročehlavy jsou koncentrace arzenu v Kladně Dubí více než dvojnásobně vyšší, než na dvou zbývajících stanicích, což ukazuje na pravděpodobnost ovlivnění měření místními emisemi.

Podle příslušné imisní mapy za r.2003 byl roční imisní limit arzenu překročen na 22 % území města Kladna v severovýchodní části města. 

2.1.4  Vývoj imisní zátěže pro NO2

Obr. 3:
Dlouhodobý průběh ročních průměrných koncentrací 
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Od r.2001 dochází k mírnému nárůstu koncentrací způsobenému pravděpodobně nárůstem dopravy. Vyšší průměrné koncentrace byly naměřeny v zimních měsících. 

Podle imisní mapy pole ročních průměrných koncentrací NO2 za r.2003 se severovýchodní část města nachází v oblasti ležící mezi dolní a horní mezí posuzování a zbytek města v oblasti hodnot pod ležících pod dolní mezí posuzování.

2.2  Emisní situace 

2.2.1  Přehled emisí

Tab. 2: Celkové emise hlavních znečišťujících látek za rok 2002, Kladno
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2.2.2  Plnění emisních limitů a provozování hlavních emisních zdrojů

Největším emitujícím zdrojem je Energetický zdroj „Elektrárna Kladno". Tento zdroj  disponuje čtyřmi výrobními bloky označenými B3, B4, B5 a B6, a dále distribuční sítí elektrické energie a tepla. Elektrárna má přijatý Plán snižování emisí a jedná se o ZVZ,  který je zahrnut do Národního programu, který tomuto a ostatním vyjmenovaným zdrojům, které jsou uvedeny v legislativě (NV 112/2004 Sb.), ukládá povinnosti a termíny k snížení  emisí oproti roku 2002 a také určuje tomuto zdroji emisní strop pro SO2. Zároveň tento zdroj podléhá a zákonu č. 76/2002 Sb. a má povinnost získat integrované povolení. Je tedy vyvinut dostatečný legislativní tlak, který povede k postupnému snižování emisí tohoto zdroje a hledání a realizaci opatření, která k tomuto snížení povedou.

Pod stejným legislativním tlakem, z hlediska nutnosti získat integrované povolení je také slévárna železných kovů Poldi Hutte a zařízení na výrobu keramiky vypalováním ZEOLIT a.s. Kladno.

Jediným zdrojem, který má v současné době problémy s dodržováním emisních limitů je Nemocnice Kladno, kde došlo k jejich překročení (kotelna na ZP) a byla udělena pokuta.

2.3  Modelování NO2, PM10 a BaP

2.3.1  Základní informace

Modelování zahrnulo výpočet koncentrací NO2, prachu - PM10 a benzo(a)pyrenu způsobených v Kladně a jeho širším okolí emisemi těchto látek jednak z komínů průmyslových a energetických zdrojů, menších kotelen a provozoven a z lokálního vytápění, jednak z automobilové dopravy, a v případě prachu také z prášení z hald v Kladně a okolí. Výpočet byl proveden podle metodiky SYMOS uprave​né podle nových postupů zohled​ňují​cích požadavky nové legislativy týkající se ochrany ovzduší. 

Pro potřeby modelování i uzemní identifikace ozdravných opatření bylo Kladno rozděleno do 17 bilančních jednotek:

	K1
	Starý Rozdělov
	K7
	Sítná
	K13
	Dříň

	K2
	Nový Rozdělov
	K8
	Staré Kročehlavy
	K14
	Motyčín

	K3
	Ostrovec - Bresson
	K9
	Průmyslová zóna Jih
	K15
	Hnidousy

	K4
	Podprůhon
	K10
	Okrsek 2
	K16
	Vrapice

	K5
	Kladno centrum
	K11
	Okrsek 0
	K17
	Stará průmyslová zóna

	K6
	Pod Sítnou
	K12
	Dubí
	
	


Obr. 4: Vymezení bilančních jednotek
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2.3.2  Výsledky - NO2

Hlavním zdrojem ovlivňujícím krátkodobá maxima je z celoplošného hlediska stávající elektrárna ECKG a z místního hlediska poblíž silnic s vyšším provozem automobilová doprava. 

V blízkosti silnic jsou rozhodujícím zdrojem průměrných imisí NO2 emise z motoro​vých vozidel. Platí to i pro celou centrální a jižní část Kladna, kde podíl dopravy na ročních průměrech činí až 70 %. V místech vzdálenějších od hlavních silnic mimo Kladno a v oblasti východně od města mají na průměrné koncentrace NO2 největší vliv emise NOx z ECKG (40 - 55 %). Vliv ostatních zdrojů na znečištění ovzduší NO2 v Kladně a okolí je nízký.

2.3.3  Výsledky - PM10    

Vliv ECKG na imise prachu-PM10 je podstatně nižší než v případě NO2. Podíl jeho emisí prachu na průměrných ročních koncentracích PM10 je v okolí Kladna 20 - 30 %, v samotném městě však nedosahuje ani 10 %. Hlavním zdrojem je automobilová doprava a lokální zdroje REZZO III. Zatímco vliv dopravy na je nejvyšší v centrální a jižní části Kladna a v blízkosti silnic mimo město, vliv lokálních zdrojů převažuje v severních částech Kladna. V blízkosti odvalů a hald má nezanedbatelný vliv i sekundární prašnost z těchto objektů.

Rozhodující význam pro snižování prašnosti má převedení pokud možno všech středních a malých spalovacích zdrojů na zemní plyn, ze kterého vznikají pouze zanedbatelné prašné emise.

Obr. 5: podíl klíčových kategorií zdrojů na vypočtených ročních průměrech PM10
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2.3.4  Výsledky - BaP    

Limit pro průměrné roční koncentrace BaP byl stanovený na 1 ng/m3 = 1000 pg/m3, ten však není v žádném místě ani zdaleka dosažený. 

Nejvýznamnějšími zdroji z hlediska imisí BaP jsou automobilová doprava a lokální topeniště na tuhá paliva, proto jsou nejvyšší roční průměry koncentrací soustředěné přímo do města. Lokální topeniště zejména na hnědé uhlí bez jakéhokoliv čištění spalin produkují v poměru k velkým průmyslovým a energetickým zdrojům řádově vyšší množství BaP na jednotkové množství spáleného paliva. Podíl lokálních topenišť na ročních průměrech je nejvyšší v severních a východních částech Kladna (Vinařice, Motyčín, Dříň, Vrapice), kde dosahuje 40 - 60 %, zatímco podíl dopravy je nejvyšší v centrální a jižní části města (60 - 80 %) a také v blízkosti hlavních silnic mimo město.

2.4  Závěry analýzy příčin zvýšených koncentrací arsenu

Na množství As v ovzduší města Kladna má pravděpodobně vliv kombinované působení následujících zdrojů (problémem direktivně určit podíl jednotlivých emitentů na celkovém znečištění):

Lokální spalování pevných paliv (zejména hnědého uhlí) - není možné vyloučit i příspěvek spalování domovního odpadu. Právě v severovýchodní  oblasti města (Podprůhon, Švermov, Újezd, Dřín, Vrapice, část obce Vinařice) je i přes plynofikaci sítí stále převaha lokálního vytápění pevnými palivy. I v západní části města (stará zástavba v Rozdělově) jsou ještě částečně v provozu lokální topeniště. Lokální topeniště stále velkou měrou fungují jako spalovny odpadů.

Možný vliv na výsledné hodnoty měření As zejména v Kladně-Dubí.

Elektrárna Kladno (ECKG) - spalování pevných paliv (nyní zejména hnědé uhlí), manipulace s popílkem.

Jak vyplývá ze studie ECKG Kladno - Rozptylová studie pro emise znečišťujících látek“ zpracované firmou RNDr.  Jan Maňák,  EKOAIR–Služby čistotě ovzduší, neměl by tento zdroj vyšší mírou přispívat přímo v oblasti Kladna.

Výroba oceli 

Poldi Hütte + další menší hutní provozy v průmyslové zóně Kladno-Východ.

Sekundární prašnost z prostor průmyslové zóny Kladno-Východ.

Tento prostor není v současné době sanován. Povrch průmyslové zóny byl přes sto let zatěžován hutní výrobou. Dá se přepokládat depozice těžkých kovů včetně As.

Sekundární prašnost z haldy vysokopecní strusky - DESTRO

Destro v roce 1998 získalo povolení na odtěžování strusky z haldy huti Koněv, kde dostavělo cca kolem roku 2000 recyklační linku. Na zmiňované lince v současné době recykluje vysokopecní strusku z haldy v množství cca 150 000 tun ročně (dle webu firmy Destro).

Dálkové přenosy 

Severočeské tepelné elektrárny a EMĚ 1, která má pravděpodobně vliv i na vyšší koncentrace As v Mělníku. 

3.  Cíle a opatření souhrnného akčního programu

3.1  Úvod

Vlastní souhrnný akční program vychází z následujících metodických principů:

· Soulad s nařízením 1260/1999 EK (o principech programování strukturálních fondů)

· Soulad s metodou logických rámců

3.2 Cíl programu

Limitní hodnoty pro ochranu zdraví pro polétavý prach (frakce PM10) a arsen budou dosaženy a dodrženy, tj.: 

pro  PM10

· Roční aritmetické průměry PM10 nebudou od roku 2005 překračovat 40 ug/m3.

· 36. nejvyšší 24-hodinová koncentrace PM10 nebude od roku 2005 překračovat 50 g/m3.

· Roční aritmetické průměry PM10 nebudou v roce 2010 překračovat hodnotu 20 ug/m3.

· 8. nejvyšší 24-hodinová koncentrace PM10 nebude v roce 2010 překračovat hodnotu 50 ug/m3.

Pro arsen

· Roční aritmetické průměry arsenu nebudou v roce 2010 překračovat hodnotu 0,006 ug/m3.

· Územní vymezení

pro  PM10

· Celé území statutárního města Kladna

Pro arsen

· Dubí (BJ 12, 13)

· Prioritní kategorie zdrojů

pro  PM10

· Domácnosti

· Doprava

· Sekundární prašnost

Pro arsen

· Lokální spalovací zdroje - domácnosti spalující uhlí

· Sekundární prašnost 

· z  prostor průmyslové zóny Kladno-Východ

· z haldy vysokopecní strusky – DESTRO

· výroba oceli v Poldi Hutte

3.3  Specifické cíle programu

3.3.1 Pro PM10

· Snížení příspěvku domácností k imisní zátěži PM10 

· Snížení příspěvku dopravy k imisní zátěži PM10

· Snížení příspěvku sekundární prašnosti k imisní zátěži PM10

Prioritní cílová území

Prioritní území pro PM10 vycházejí z výsledků modelování a jsou definována takto:

· pro omezení emisí z automobilové dopravy

· Kladno Centrum (BJ 5)

· Sítná (BJ 7)

· Pod Sítnou (BJ 6)

· Staré Kročehlavy (BJ 8)

· Podprůhon (BJ 4 - jižní část, přiléhající k centru)

Obr. 6. Cílová území pro omezení emisí z dopravy na pozadí vypočtených ročních koncentrací PM10


· pro omezení emisí z domácností

· Dubí (BJ 12)

· Dříň (BJ 13)

· Motyčín (BJ 14)

· Hnidousy (BJ 15)

Obr. 7. Cílová území pro omezení emisí z domácností na pozadí vypočtených ročních koncentrací PM10  
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· pro omezení sekundární prašnosti

· celé území Statutárního města Kladna 

3.3.2 Pro arsen

· Snížení příspěvku sekundární prašnosti k imisní zátěži arsenem:

· z  prostor staré průmyslové zóny (Koněv)

· z haldy vysokopecní strusky - DESTRO

· Snížení příspěvku výroby železa v Poldi Hutte k imisní zátěži arsenem

Prioritní cílová území

· Dubí (BJ 12,13)

4.   Opatření a projekty

4.1  Úvod

Struktura opatření vychází z modelu indikátorů vliv-stav-odezva (OECD)

Obr. 8: model indikátorů vliv-stav-odezva

[image: image7.emf]
Všechna identifikovaná opatření jsou v souladu s programem ke zlepšení kvality ovzduší Středočeského kraje

4.2 Kategorizace opatření

V návaznosti na cíle SAP a prioritní kategorie zdrojů jsme prioritní opatření rozdělili do následujících skupin:

A.    
Opatření ke zlepšení zátěže PM10

A.1.   
Průřezová horizontální opatření

A.2.   
Opatření ke snižování příspěvku ze sekundární prašnosti k zátěži PM10

A.3.   
Opatření ke snižování příspěvku dopravy k zátěži PM10

A.4.   
Opatření ke snižování příspěvku domácností k zátěži PM10

B.    
Opatření ke zlepšení zátěže arsenem

4.3    Opatření detailně

4.3.1    Horizontální průřezová opatření

	VLIV - Opatření vedoucí ke snížení emisí
	
	ODEZVA - Opatření na straně veřejné správy

	
	
	

	
	
	úroveň občana

· Péče o čistotu města a pořádek

úroveň města

· Dlouhodobá osvětová kampaň zdůrazňující:

· vztah mezi životním stylem a zdravím

· význam obecného pořádku a čistoty města pro životní prostředí

· Podpora sportu

· Při výběrových řízeních upřednostňovat firmy, které mají zaveden systém řízení kvality ISO 14000 


4.3.2    Opatření ke snižování příspěvku ze sekundární prašnosti k zátěži PM10

	VLIV - Opatření vedoucí ke snížení emisí
	
	ODEZVA - Opatření na straně veřejné správy

	
	
	

	· Snížit emise ze sekundární prašnosti:

· zvýšeným čištěním města 

· jednorázovým vyčištěním města po zimním období

     
	
	úroveň města

· zvýšení finanční částky na úklid z rozpočtu města (kropení)

· pravidelné čištění komunikací 3. třídy a místních komunikací s využitím veřejně prospěšných a obecně prospěšných prací

úroveň kraje

· jednorázové vyčištění komunikací 2. třídy

úroveň centrálních orgánů (ŘSD)

· jednorázové vyčištění komunikací 1. třídy

	
	
	

	· Snížit emise ze sekundární prašnosti zkvalitněním povrchu veřejných komunikací v prioritních lokalitách:

· Dubí (BJ 12, 13)

· Rozdělov (BJ 1)

· Švermov BJ (14, 15)

· Vrapice (BJ 16)

     
	
	úroveň města

· projektově připravit

úroveň kraje

· finančně podpořit

úroveň centrálních orgánů

· finančně podpořit



	· Snížit emise ze sekundární prašnosti zkvalitněním povrchu přístupových komunikací na následující haldy:

· Destro

· dekontaminační plocha Vrapice
	
	úroveň města

· vyjednávat s provozovateli a vlastníky

úroveň kraje

· vyjednávat s provozovateli a vlastníky



	
	
	

	· Snížit emise ze sekundární prašnosti cílenou výsadbou městské zeleně

     
	
	úroveň města

· zpracovat plán výsadby a údržby zeleně při hlavních komunikacích

úroveň kraje

· finančně podpořit

úroveň centrálních orgánů

· finančně podpořit

	
	
	

	· Snížit emise ze sekundární prašnosti revitalizací areálu staré průmyslové zóny (Koněv)

     
	
	úroveň města

· připravit projekt

· hledat vhodné investory

úroveň kraje

· finančně podpořit

úroveň centrálních orgánů

· finančně podpořit

	
	
	

	· Snížit emise ze sekundární prašnosti na staveništích

· omezení mechanických postupů zpracování stavebnin jako je cement, sádra, písek apod. na staveništi předzpracováním/zpracováním na jiných místech

· zastřešení silně prašných míst

· zakrytí skladování sypkých materiálů

· při pracích na fasádách použít krytých shozů a plachet nad kontejnery

· stálé udržování čistoty staveniště a komunikací (vlhčení dopravních ploch)
	
	úroveň města

· vyžadovat v rámci stavebního řízení a důsledně kontrolovat

úroveň kraje

úroveň centrálních orgánů

· 

	
	
	

	· Snížit emise ze sekundární prašnosti na překladištích sypkých materiálů

· zakrytí povrchu (např. rohožemi)

· zastřešení transportních cest (např. pásových dopravníků)

· vlhčení skladovacích ploch, skladovaného materiálu a dopravních ploch

· omezení výšky hald

· zakrytí hald

· při nepříznivých povětrnostních podmínkách (silný vítr) omezit manipulaci se sypkými materiály na minimum

· zakrytí materiálu při dovozu a odvozu (zaplachtování)
	
	úroveň města

· vyžadovat v rámci stavebního řízení a důsledně kontrolovat

úroveň kraje

úroveň centrálních orgánů

· 


4.3.3    Opatření ke snižování příspěvku dopravy k zátěži PM10

	VLIV - Opatření vedoucí ke snížení emisí
	
	ODEZVA - Opatření na straně veřejné správy

	
	
	

	· Snížit emise z individuální a autobusové dopravy vytvořením alternativní možnosti dopravy do Prahy prostřednictvím rychlodráhy Praha - Kladno

     
	
	úroveň města

· Podpořit výstavbu rychlodráhy Praha-Kladno

úroveň kraje

· Podpořit výstavbu rychlodráhy Praha-Kladno

úroveň centrálních orgánů

· Zařadit výstavbu rychlodráhy Praha-Kladno na seznam prioritních akcí

	
	
	

	· Snížit emise z tranzitní nákladní dopravy vybudováním 

· jižní spojky

· průtahu bývalou průmyslovou zónou

     
	
	úroveň města

· připravit projekt 

úroveň kraje

· Zařadit obě stavby na seznam prioritních akcí

úroveň centrálních orgánů

· Zařadit obě stavby na seznam prioritních akcí

· Poskytnout finanční zdroje

	
	
	

	· Zamezit nárůstu emisí z dopravy v důsledku přesunu nákladní dopravy na krajské, resp. místní komunikace v návaznosti na připravované zpoplatnění dálnic, rychlostních komunikací a silnic první třídy 


	
	úroveň města

· podporovat a lobovat

úroveň kraje

· podporovat a lobovat

úroveň centrálních orgánů

· legislativně zavést možnost zpoplatnění krajských a místních komunikací 

	
	
	

	· Snížit emise z dopravy tlakem na obnovu vozového parku

     
	
	úroveň města

· smluvně ošetřit, aby v horizontu 5 let všichni dlouhodobí smluvní partneři města měli vozový park splňující normu EURO IV, včetně prachových filtrů (DPF)

· o výše uvedeném opatření v předstihu informovat

úroveň kraje

· smluvně ošetřit, aby v horizontu 5 let všichni autobusoví dopravci zajíždějící do Kladna měli vozový park splňující normu EURO IV, včetně prachových filtrů (DPF)

· o výše uvedeném opatření v předstihu informovat



	· Snížit emise z městské hromadné dopravy 

· náhradou stávajícího vozového parku veřejné  autobusové dopravy na zemní plyn, popř. hybridním pohonem (kombinace spalovacího motoru a elektromotoru) tak, aby mohly být postupně nasazeny na linky s největší zátěží pro životní prostředí

· postupným vybavením ostatních autobusů prachovými filtry (DPF)

     
	
	úroveň města

· přispět na nákup autobusů

· přispět na prachové filtry

úroveň kraje

· přispět na nákup autobusů

· přispět na prachové filtry

úroveň centrálních orgánů

· podpořit vývoj elektrobusů 




4.3.4    Opatření ke snižování příspěvku domácností k zátěži PM10 a arsenem 

	VLIV - Opatření vedoucí ke snížení emisí
	
	ODEZVA - Opatření na straně veřejné správy

	
	
	

	· Napojení nízkoemitujících zdrojů, spalujících uhlí, na CZT a u nových staveb přednostní využítí CZT a zemního plynu před pevnými palivy a přednostní využití CZT před zemním plynem.
	
	úroveň města

· V rámci stavebního řízení vyvíjet tlak na připojení k CZT

úroveň kraje

· V rámci vydávání povolení dle § 17, zákona č. 86 2002 Sb. o ochraně ovzduší v platném znění, vyvíjet tlak na připojení k CZT

úroveň centrálních orgánů

· Stanovit způsob posouzení ekonomické přijatelnosti CZT dle § 3, odstavce 8, zákona č. 86 2002 Sb. o ochraně ovzduší v platném znění

	
	
	

	· Využití obnovitelných zdrojů (podmíněné zvýšením tepelně izolačních vlastností daných budov) jako náhradu spalování uhlí v prioritních lokalitách:

· Dubí (BJ 12, 13)

· Švermov (BJ 14, 15)

· Vrapice (BJ 16)

     
	
	úroveň města

· realizace pilotních projektů na budovách v majetku města (ekocentrum)

· aktivní poskytování poradenství

· osvětová kampaň 

úroveň kraje

· vytvoření finančních zdrojů

úroveň centrálních orgánů

· vyvoření finančních zdrojů




4.3.5.   Opatření ke snížení zátěže arsenem

	VLIV - Opatření vedoucí ke snížení emisí
	
	ODEZVA - Opatření na straně veřejné správy

	
	
	

	1. přesněji identifikovat původce
	
	úroveň magistrátu

· zajistit další přímé měření arsenu

· Identifikovat hlavní(ho) původce znečištění ovzduší arsenem a rozhodnout o dalším postupu

· Provést analýzu získaných koncentrací As z hlediska  směru a rychlosti větru (v současné době připravuje ZÚ Kolín v Kladně instalaci nové meteorologické stanice). 

· Chemické analýzy na obsah As z povrchu průmyslové zóny Kladno-Východ (inventura ekologických zátěží).

· Zadat provedení screeningového měření těžkých kovů (As) v Kladně-Švermově v průběhu topné sezóny a porovnat s hodnotami naměřenými na stanici AIM Kladno-střed (ve Švermově, kde jsou nejvyšší koncentrace suspendovaných částic ve frakci PM-10, je absolutní převaha znečištění způsobena lokálními topeništi).

· Sledovat bilance obsahu arsenu v palivu ECK

· Zjistit skutečný stav (nárůst) výroby oceli v letech 1999-2004.

· provést chemické analýzy emisí z výroby oceli

· Chemické analýzy na obsah As z materiálu drtící linky DESTRO

· V rámci IPPC je město účastníkem povolování. Zajistit, aby navrhovaná opatření byla explicitně zařazeno do závazných podmínek integrovaného povolení.


O ostatních opatřeních je možné rozhodnout až po přesnější analýze. Hrubý přehled možných opatření (na straně vlivu) je v tabulce níže. Detailní přehled těchto opatření je v programu specifických potřeb:

	Na straně vlivu

	

	Lokální topeniště 

· Snížit emise prachu (PM10) z lokálních topenišť přechodem občanů k ekologickým palivům.



	ECKG

· V současné době není důvod k realizaci opatření.

	Výroba železa 

· Technologická opatření k omezení emisí prachu Poldi Hütte 

· Technologická opatření k omezení emisí dalších případných provozů.

	Sestro

· Technologická opatření k omezení emisí, pokud se prokáže, že drcení strusky je významným zdrojem As.

· Provozní opatření ke snížení prašnosti 

	Sekundární prašnost 

· Urychlit sanaci a revitalizaci neobsazených ploch průmyslové zóny Východ.

	Dálkové přenosy

· Technologická opatření EMĚ k omezení emisí arsenu.


4.4    Identifikace nejvýznamnějších opatření dle významu pro kvalitu ovzduší 

V souladu s nově připravovanou metodikou pro zpracování místních programů ke zlepšení kvality ovzduší jsme identifikovali ta opatření, která považujeme v tomto kontextu za nejvýznamnější:

„Nákladná“ opatření

·  zvýšené čištění města 

·  jednorázové vyčištění města po zimním období

·  realizace projektů OZE na budovách v majetku města

·  realizace projektů OZE v domácnostech

· nákup autobusů na zemní plyn včetně plnící stanice

·  průtah bývalou průmyslovou zónou

·  zkvalitnění povrchu veřejných komunikací

·  revitalizace areálu staré průmyslové zóny (Koněv)

·  výsadba veřejné zeleně

„Levná“ opatření

· zajistit další přímé měření arsenu

· identifikace původce arsenu

· zpracování generelu výsadby zeleně

      „Opatření bez nákladů“

· smluvní zpřísnění emisních limitů vozidel pro partnery města

· prosazování systémových změn na úrovni kraje a jednotlivých resortů

· při výběrových řízeních upřednostňovat firmy, které mají zaveden systém řízení kvality ISO 14000

4.5    Finanční rámec pro období 2006 - 2010

Zvažujeme pětiletý finanční rámec na období 2006 – 2010. V tomto období budou (s výjimkou roku 2006) v platnosti nové operační programy a změnami pravděpodobně projde i SFŽP. 

Pro nejvýznamnější opatření uvádíme odhad jejich celkové finanční náročnosti, existující možnosti financování. 

Je třeba si uvědomit, že podoba strukturálních fondů EU pro období 2006 – 2012 může být zcela jiná a že bude velice záležet jak na představitelích města tak i ostatních podobně zatížených měst a odboru ochrany ovzduší MŽP, aby se klíčová opatření a projekty pro zlepšení kvality ovzduší v Kladně dala zafinancovat z externích zdrojů.

4.5.1 Identifikace možných zdrojů financování

V této části jsme identifikovali potenciální finanční zdroje, které by mohly být použity pro financování SAP. Příslušná opatření jsou vyznačena žlutě.

Vedle níže uvedených finančních zdrojů jsme prošli i operační program průmysl a podnikání a operační program rozvoje venkova a multifunkčního zemědělství, jakož i program péče o krajinu ministerstva životního prostředí.Státní rozpočet - Ministerstvo dopravy

Program podpory obnovy vozidel MHD a veřejné linkové autobusové dopravy 

Podprogram 1: Podpora obnovy vozového parku veřejné linkové dopravy

Podprogram 2: Podpora obnovy vozového parku městské hromadné dopravy

Strukturální fondy EU

Operační program Infrastruktura

Priorita 1 - Modernizace a rozvoj dopravní infrastruktury celostátního významu

Opatření 1.1 - Modernizace tratí celostátního významu a důležitých železničních uzlů

Opatření 1.2 - Výstavba a modernizace silnic I. třídy

Opatření 1.3 - Modernizace civilních letišť nadregionálního významu

Opatření 1.4 - Výstavba přístavní infrastruktury a modernizace vodních cest

Priorita 2 - Snížení negativních důsledků dopravy na životní prostředí

Opatření 2.1 - Realizace ochranných opatření na dopravní síti k zabezpečení ochrany životního prostředí

Opatření 2.2 - Podpora kombinované dopravy 

Opatření 2.3 - Podpora zavádění alternativních paliv

Opatření 2.4 - Studijní a výzkumné projekty k zabezpečování zlepšení životního prostředí z hlediska dopravy

Priorita 3 – Zlepšování environmentální infrastruktury

Opatření 3.1 - Obnova environmentálních funkcí území

Opatření 3.2 - Zlepšování infrastruktury ve vodním hospodářství

Opatření 3.3 - Zlepšování infrastruktury ochrany ovzduší

Opatření 3.4 - Nakládání s odpady a odstraňování starých zátěží

Společný operační program

     Priorita 1: Regionální podpora podnikání

     Opatření 1.1 Podpora podnikání ve vybraných regionech

     Priorita 2: Regionální rozvoj infrastruktury

     Opatření 2.1 Rozvoj dopravy v regionech

           Podopatření 2.1.1. Rozvoj regionální dopravní infrastruktury    

           Podopatření 2.1.2. Rozvoj dopravní obslužnosti v regionech      

     Opatření 2.2 Rozvoj informačních a komunikačních technologií v regionech

     Opatření 2.3 Regenerace a revitalizace vybraných měst

     Priorita 3: Rozvoj lidských zdrojů v regionech

     Opatření 3.1 Infrastruktura pro rozvoj lidských zdrojů v regionech

     Opatření 3.2 Podpora sociální integrace v regionech

     Opatření 3.3 Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při plánování a realizaci programů

     Priorita 4: Rozvoj cestovního ruchu

     Opatření 4.1 Rozvoj služeb pro cestovní ruch 

Opatření 4.2 Rozvoj infrastruktury pro cestovní ruch

Státní rozpočet - Ministerstvo životního prostředí

Program péče o urbanizované prostředí 

Pořízení studie proveditelnosti na opatření 3.1.9. SFŽP (80% dotace)

Státní fond životního prostředí - národní programy

Ochrana ovzduší

2.1. Program snižování emisí  u zdrojů provozovaných za účelem veřejně prospěšných činností
2.2. Program rekonstrukce zdrojů ve smyslu legislativních požadavků zákona o ochraně ovzduší
2.6. Program ochrany ozónové vrstvy Země

2.7.1 Územní program snižování emisí a imisí znečišťujících látek do ovzduší
2.7.2. Program realizace územních programů snižování emisí  a imisí znečišťujících látek
2.8 Program posuzování ekologických opatření vedoucích k významnému snížení skleníkových plynů

Péče o přírodní prostředí

3.1.1. Zakládání prvků územních systémů ekologické stability krajiny (ÚSES).
3.1.2. Ošetřování stromů a regenerace alejí a parků.
3.1.3. Zabezpečení mimoprodukčních funkcí lesa a k přírodě šetrné hospodaření v lesích.
3.1.4. Péče o zamokřená území a vodní plochy.
3.1.5. Realizace schválených plánů péče o zvláště chráněná území. 
3.1.6. Výkupy pozemků ve zvláště chráněných územích.
3.1.7.  Realizace schválených záchranných programů
3.1.8. Program péče o půdu.
3.1.9. Program regenerace urbanizované krajiny.  


Podpora investičních projektů na využívání obnovitelných zdrojů energie 

1.A. Investiční podpora environmentálně šetrných způsobů vytápění a ohřevu vody pro fyzické osoby. 

1.A.a - Kotle na biomasu 

1.A.b - Solární systémy na celoroční ohřev vody

1.A.c - Solární systémy na přitápění a na celoroční ohřev vody

2.A. Investiční podpora environmentálně šetrných způsobů zásobování energií v obcích a částech obcí

3.A. Investiční podpora environmentálně šetrných způsobů vytápění a ohřevu vody nebo výroby elektřiny ve školství, zdravotnictví a objektech sociální péče

4.A. Investiční podpora vytápění bytů a rodinných domů tepelnými čerpadly pro fyzické osoby

5.A. Investiční podpora výstavby malých vodních elektráren 

6.A. Investiční podpora výstavby větrných elektráren

7.A. Investiční podpora výstavby zařízení pro společnou výrobu elektrické energie a tepla z biomasy a z bioplynu

8.A. Investiční podpora environmentálně šetrných způsobů vytápění a ohřevu vody v účelových zařízeních


Odhad finančního rámce

	Tabulka: Možný finanční rámec pro realizaci SAP na období 2006 - 2010
	
	
	
	

	Opatření
	investor
	Odhad
nákladů
	vlastní 
zdroje
	podíl
města
	finanční zdroj

	
	
	
	
	
	název
	podíl

	Autobusy MHD na zemní plyn (5 ročně)
	ČSAD MHD Kladno
	175 000
	110 000
	25 000
	Ministerstvo dopravy
Strukturální fondy, OPI opatření 2.3
	35 000

	Výstavba plnící stanice na zemní plyn
	ČSAD MHD Kladno
	25 000
	12 500
	0
	Středočeská plynárenská
	12 500

	OZE na budovách v majetku města
	město
	40 000
	 
	12 000
	SFŽP , program 3.A.
	28 000

	Tepelná čerpadla v domácnostech (10 ročně)
	fyzické osoby
	15 000
	10 000
	0
	SFŽP program 2.7.2. grantové schema
	5 000

	Průtah bývalou průmyslovou zónou
	kraj???, ŘSD???
	???
	???
	???
	 
	???

	Výsadba veřejné zeleně
	město
	20 000
	 
	12 000
	SFŽP, program 3.1.9.
	8 000

	Zkvalitnění povrchu veřejných komunikací
	kraj, město
	50 000
	 
	10 000
	Strukturální fondy, SROP podop. 2.1.1.
	40 000

	Čištění města
	kra,j město
	25 000
	 
	7 500
	Strukturální fondy, SROP opatření 3.2.
SFŽP program 2.7.2: 
rozpočet středočeského kraje
	5 000
10 000
2 500

	Zpracování generelu výsadby zeleně
	město
	500
	 
	100
	MŽP Program péče o urbaniz. prostředí
	400

	identifikace původu arsenu
	město
	1 000
	 
	500
	SFŽP, program 2.7.2:
	500

	Celkem
	 
	351 500
	132 500
	67 100
	 
	129 400


5. Řízení a monitoring SAP 

Zájmem města je maximalizovat množství projektů, které budou využívat finanční pomoci, zejména EU, při využití EXISTUJÍCÍ ADMINISTRATIVNÍ KAPACITY.

5.1 Řízení

Proto navrhujeme následující systém realizace SAP:

Jako řídící orgán zodpovědný za SAP se za nejvhodnější jeví odbor životního prostředí. 

V rámci řízení SAP navrhujeme funkcí řídící skupiny pověřit pracovní skupinu následujících tří útvarů města: 

· odboru životního prostředí 

· odboru dopravy

· oddělení regionálního rozvoje

Tato skupina by se scházela 2 x ročně a odbor životního prostředí by 1 x ročně zpracovával zprávu pro radu města, obsahující zhodnocení plnění SAP a návrh na další postup, včetně návrhů a námětů aktuálních projektů, včetně osvětových a informačních akcí.

Ve vztahu k arsenu by řídící skupina na základě provedené analýzy zdrojů zvýšené imisní zátěže této látky za rok rozhodla, která opatření z programu specifických problémů, do SAP zařadí.

Mechanismus řízení navrhujeme definovat prostřednictvím směrnice o pravidlech, kterými se řídí činnost pracovních týmů pro řešení úkolů přesahující působnost jednoho odboru nebo útvaru města.

5.2 Ukazatele pro monitorování - logický rámec 

Monitorování operačních programů by mělo probíhat na základě pravidelného vyhodnocování indikátorů / ukazatelů SAP. V souladu s obecnými principy monitorování a hodnocení programů  strukturálních fondů, by použité indikátory měly respektovat následující kategorie:

· vstupů  - kvantifikující zdroje poskytnuté pro zabezpečení procesů vedoucích k dosažení stanovených cílů

· výstupů - pro vyjádření konkrétních výstupů na úrovni jednotlivých projektů a akcí 

· výsledků - pro posouzení stupně dosažení souhrnných kvantifikovaných cílů na úrovni opatření a programů 

· dopadů - pro globální posouzení správnosti vymezení jednotlivých priorit a cílových skupin programu jako celku.

Pro monitorování a hodnocení je vhodné SAP vyjádřit jako matici logických rámců. Pro přehlednost uvádíme jen první dva sloupce logického rámce:

	Slovní popis
	Objektivně ověřitelné indikátory / ukazatele


	Širší cíl SAP
	Ukazatele dopadů

	Kvalita života je zajištěna
	· zdravotní stav 

· spokojenost občanů 

· nezaměstnanost 


	Specifický cíl SAP
	Ukazatele výsledků 

	Kvalita ovzduší je zlepšena
	· imisní hodnoty znečišťujících látek do ovzduší


	Výstupy SAP
	Ukazatele výstupů

	1. příspěvek sekundární prašnosti k imisní zátěži PM10 je snížen 
	· měřitelný ukazatel neexistuje, lze jen nepřímo

	2. příspěvek dopravy k imisní zátěži PM10 je snížen
	· průměrný příspěvek k imisní zátěži v ug/m3

	3. příspěvek domácností k imisní zátěži PM10 je snížen
	· průměrný příspěvek k imisní zátěži v ug/m3

	4. Zdroj arsenu je určen
	· Přehled hlavních zdrojů včetně kvalitativního odhadu jejich podílu na imisní zátěži


	Vstupy SAP
	Ukazatele vstupů

	1. provádět kropení komunikací a čištění města

2. zpracovat generel výsadby zeleně

3. vysazovat a udržovat zeleň dle generelu 
	· frekvence čištění / kropení a délka čištěných / kropených komunikací 

· délka liniových úseků a plocha nově vysazených ploch

· objem vynaložených finančních prostředků

	4. prosazovat zpoplatnění místních komunikací

5. (bude-li to možné) zpoplatnit vybrané místní komunikace)

6. podpořit nákup autobusů MHD na zemní plyn, včetně výstavby plnicí stanice

7. prosazovat výstavbu obchvatů pro odklon tranzitní nákladní dopravy
	· počet zpoplatněných vozidel

· pokles počtu projíždějících vozidel

· počet autobusů na zemní plyn 

· délka a trasa obchvatů

· objem vynaložených finančních prostředků

· snížení emisí tuhých látek a oxidů dusíku

	8. podpořit přechod domácností na jiné vytápění (obnovitelné zdroje) grantovým schematem

9. realizovat demonstrační projekt(y) obnovitelných zdrojů na budovách města
	· počet domácností, které přestaly spalovat uhlí

· počet realizovaných projektů

· instalovaný výkon OZE

· objem vynaložených finančních prostředků

· snížení emisí tuhých látek

	10. zadat analýzu hlavních zdrojů zvýšené imisní zátěže arsenem v Dubí
	· identifikované hlavní zdroje imisní zátěže arsenem v Dubí


6.  SWOT Analýza rozvoje města oproti kvalitě ovzduší

Na základě zadání jsme zpracovali SWOT analýzy řízení kvality ovzduší Statutárního města Kladna ve vztahu k dalšímu ekonomickému rozvoji města. Tato analýza je založená na výčtu nejrůznějších aspektů analyzovaného jevu, agregovaných do následujících čtyř kategorií:

· Strengths - silných (vnitřních) stránek záměru projektu

· Weaknesses - slabých (vnitřních) stránek záměru projektu

· Opportunities - příležitostí (vnějších) spjatých s realizací projektu

· Threads - hrozeb (vnějších) spjatých s realizací projektu

:

	Silné stránky
	Slabé stránky

	· Cílové lokality ve vztahu k PM10 jsou plynofikovány

· Rozvody CZT jsou v majetku společnosti, která je plně vlastněná městem

· Možnost dlouhodobé garance ceny tepla z CZT 

· Dostatečná výkonová rezerva ECK ve výrobě tepla umožňující rozšířit systém CZT

· Existence procesu místní agendy 21 jako nástroje pro zapojení veřejnosti

· Existence schválené územně energetické koncepce 

· Odhodlání představitelů města nevyhovující kvalitu ovzduší řešit

· Imisní zátěž průmyslových zón nebrání jejich rozvoji
	· Neochota obyvatel využívat síťové formy energie (plyn, CZT)

· Vysoký podíl obyvatel vyjíždějících za prací do Prahy

· Zhoršená kvalita ovzduší je v rozhodující míře způsobena nejhůře ovlivnitelnými kategoriemi zdrojů znečišťování

· Tranzitní nákladní automobilová doprava musí projíždět městem

· Absence přesvědčivých podkladů o původu zvýšené koncentrace arsenu v Dubí

	Příležitosti
	Hrozby

	· Předpokládané přijetí novely zákona o ochraně ovzduší umožňující kontrolu fyzických osob

· Institut programového dodatku ke krajským programům snižování emisí a imisí jako nástroj k zajištění financování místního programu ke zlepšení kvality ovzduší

· Existence dosud nenaplněného dotačního titulu 2.7.2. v rámci národních programů státního fondu životního prostředí

· Možnost ovlivnit budoucí podobu strukturálních fondů EU a fondu soudržnosti tak, aby zohledňovala potřeby Kladna ve vztahu ke zlepšení kvality ovzduší

· Výstavba rychlodráhy Praha-Kladno která by snížila intenzitu automobilové dopravy na trase Kladno – Praha

· Revitalizace areálu bývalé Poldi umožní snížit sekundární prašnosti
	· Další zdražování zemního plynu, které sníží motivaci obyvatel přestat spalovat hnědé uhlí a začít využívat síťové formy energie

· Protahování výstavby rychlodráhy Praha-Kladno, které by konzervovalo vysoký podíl dopravy na zátěži ovzduší

· Vytvářející se image Kladna jako města se špatnou kvalitou ovzduší může být barierou pro další rozvoj města, ať již jde o odliv vzdělaných lidí (vnímavých ke kvalitě životního prostředí) nebo snížený zájem investorů




Doporučení

6.1 Doporučení pro zlepšení kvality ovzduší

· Soustředit se na PM10

· U arsenu podrobně analyzovat příspěvek možných zdrojů

· Zahájit dlouhodobou osvětovou kampaň zdůrazňující:

· vztah mezi životním stylem a zdravím

· význam pořádku a čistoty města pro čisté ovzduší a životní prostředí obecně

· Podporovat sportovní aktivity obyvatel a zdravý životní styl

· Iniciovat projekty naplňující prioritní opatření SAP, např. formou workshopů k prioritním tématům 

· Zvážit finančních prostředků a lidských zdrojů pro předinvestiční přípravu projektů a spolufinancování vybraných opatření

· Při obnově vozového parku MHD podpořit orientaci na autobusy na zemní plyn

· Zvážit možnost spolufinancování veřejné plnírny zemního plynu pro automobilovou dopravu a v tomto smyslu iniciovat jednání mezi středočeskou plynárenskou a ČSAD MHD Kladno

· Smluvně ošetřit, aby v horizontu 5 let všichni smluvní partneři města měli vozový park splňující normu EURO IV, včetně prachových filtrů DPF

· Aktivně prosazovat projekt revitalizace areálu staré průmyslové zóny (Koněv)

· Realizovat demonstrační projekt na využití solárních systémů a tepelných čerpadel v připravovaném ekologickém centru a spojit je s cílenými osvětovými programy

· Pokračovat v jednoznačné podpoře síťových forem energie (CZT, zemní plyn) s využitím novely zákona o ochraně ovzduší

· Zpracovat generel veřejné zeleně

· Zpracovat zadávací dokumentaci pro identifikaci zdrojů arsenu a odhadnout náklady

· Zadat identifikaci zdrojů arsenu

· Pověřit vedení města prosazováním systémových opatření směřujících k realizaci SAP, viz níže

· na úrovni Středočeského kraje, prosazovat zařazení prioritních projektů a opatření SAP do programového dodatku ke krajskému programu snižování emisí a imisí Středočeského kraje

· na úrovni Středočeského kraje, prosazovat zařazení prioritních projektů a opatření SAP do krajských dotačních programů

· na úrovni vedení MŽP, projednat oživení dotačního programu 2.7.2 Státního fondu životního prostředí a jeho naplnění reálnými finančními prostředky, které by zajistily realizaci programového dodatku ke krajskému programu snižování emisí a imisí Středočeského kraje

· na úrovni MŽP a MMR prosazovat zohlednění prioritních opatření SAP při přípravě programů pro čerpání prostředků ze strukturálních fondů a fondu soudržnosti EU po roce 2006, zejména pak:

· podpora výsadby veřejné zeleně ke snížení sekundární prašnosti

· grantové schéma k omezení emisí domácností ze spalování uhlí

· na úrovni Středočeského kraje, prosazovat zařazení prioritních projektů a opatření SAP do programového dodatku ke krajskému programu snižování emisí a imisí Středočeského kraje

· na úrovni Středočeského kraje i na centrální úrovni prosazovat preferenci oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší v oblastí všech dotací souvisejících se zlepšením kvality ovzduší

· na úrovni ministerstva dopravy umožnit příjem dotací v oblasti dopravy dopravcům a nejen obcím

· Ustavit řídící skupinu pro realizaci a monitoring plnění programu ke zlepšování kvality ovzduší 

· Pověřit odbor životního prostředí funkcí sekretariátu pracovní skupiny

· 1 x ročně předkládat radě města zprávu o plnění a návrh dalšího postupu.

7.  Seznam relevantních dokumentů a dalších zdrojů informací

· Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech. 

· Operační programy a dodatky

· Přílohy ke směrnici SFŽP

· www.env.cz
· www.mmr.cz
· www.mpo.cz
· www.integrace.cz
· www.inforegio.cec.eu.int
· www.sfzp.cz
· www.strukturalni-fondy.cz
Souhrnný akční program�ve vztahu ke kvalitě ovzduší
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		Zdro		je		REZZO I, II a III - Kladno		2003

										Souradn		ice		Vyska		Prov.doba		Teplota		Obj.tok		Param.		Emise(g/s)		Emise(g/s)		Emise(ug/s)

		C.		Typ		Nazev zdroje		X		Y		Z		komina		hod/rok		(st.C)		(Nm3/s)		vznosu		NOx		Prach		BaP

		1		B		ECKG st.komin		5130		3530		340		91		5808		124		93.018		0.00		41.1240		3.5020		0.279

		2		B		ECKG n.komin		5220		3450		332		148		8023		115		243.000		0.00		64.0000		3.5900		0.486

		3		B		Nemocnice Kladno		2400		2200		411		15		2683		180		4.260		0.00		0.3013		0.0038		0.000

		4		B		Poldi Hutte K1		4500		3350		335		50		7804		120		3.000		0.00		0.1064		0.0007		0.000

		5		B		Poldi Hutte K2		4650		3450		335		35		4398		182		1.145		0.00		0.8141		0.0103		0.000

		6		B		Poldi Hutte K3		4750		3500		335		22		3538		120		1.189		0.00		0.3577		0.0371		0.000

		7		B		Poldi Hutte K4		4800		3600		335		8		2436		120		0.250		0.00		0.1288		0.0845		0.127

		8		B		Zeolit Kladno		4020		2950		347		38		8366		170		2.158		0.00		0.1219		0.0385		0.000

		9		B		Zelezarny Hradek		3720		2710		362		30		3488		120		4.170		0.00		0.0100		0.0002		0.000

		10		B		V-Group		2720		1780		409		10		4428		170		1.479		0.00		0.0037		0.0051		0.000

		11		B		Autotepas		3550		2600		375		8		2880		220		0.260		0.00		0.0122		0.0033		0.000

		12		B		Vagnerplast V.Pritocno		4920		130		395		14		1888		265		0.975		0.00		0.2316		0.0301		0.496

		13		B		Obalovna Vinarice		2000		5050		364		22		745		99		8.641		0.00		4.5930		0.0000		0.000

		14		B		Veznice Vinarice K1		2130		4910		346		33		4380		100		1.045		0.00		0.0157		0.0025		0.000

		15		B		Veznice Vinarice K2		2130		4910		364		10		8760		182		0.103		0.00		0.0014		0.0000		0.000

		16		B		Hlubinna pec 1		8170		3750		355		65		2510		130		3.164		0.00		0.4508		0.0024		0.000

		17		B		Hlubinna pec 2		8162		3746		355		65		4468		130		3.631		0.00		0.4014		0.0017		0.000

		18		B		Hlubinna pec 3		8153		3743		355		65		3147		100		2.370		0.00		0.6111		0.0018		0.000

		19		B		Hlubinna pec 4		8145		3739		355		65		3809		100		1.551		0.00		0.1667		0.0016		0.000

		20		B		Hlubinna pec 5		8137		3736		355		65		3462		130		1.212		0.00		0.2500		0.0017		0.000

		21		B		Hlubinna pec 6		8129		3732		355		65		3428		130		2.120		0.00		0.1528		0.0014		0.000

		22		B		Krokova pec SCHV		8079		3720		355		80		6646		120		8.015		0.00		1.7903		0.0089		0.000

		23		B		Zihaci pec SCHV		8020		3570		355		27		2940		120		4.806		0.00		0.0574		0.0027		0.000

		24		B		Zihaci pec SJV		7270		3300		356		27		6304		70		1.933		3.80		0.0348		0.0004		0.000

		25		B		Zusl.linka 1		7500		3310		356		31		7467		46		4.735		8.90		0.1279		0.0008		0.000

		26		B		Zusl.linka 2, kal.p.		7632		3351		356		22		4522		63		3.830		9.95		0.3802		0.0007		0.000

		27		B		Zusl.linka 2, pop.p.		7657		3361		356		22		2948		85		2.235		0.00		0.0294		0.0008		0.000

		28		B		Kalirna 3, zusl.lin.		4860		4130		336		35		7974		90		0.866		0.00		0.0401		0.0007		0.000

		29		B		Kalirna 3, zih.p.5,6		4830		4210		336		50		447		80		4.811		0.00		0.0744		0.0019		0.000

		30		B		SCHV Tryskac		7580		3420		356		22		7960		0		0.500		10.00		0.0000		0.0184		0.000

		31		B		SCHV Brus		7530		3380		356		22		4013		0		0.500		10.00		0.0000		0.0530		0.000

		32		B		SCHV Odhrotovac		7820		3470		356		22		8103		0		0.500		10.00		0.0000		0.1389		0.000

		33		B		Barco Manufacturing		4670		-80		402		10		575		159		0.722		0.00		0.0459		0.0010		0.000

		34		B		Celestica Kladno		4950		-50		397		12		2144		159		0.722		0.00		0.0736		0.0012		0.000

		35		B		Delta Pekarny Kladno		4170		-170		412		8		3057		159		0.303		0.00		0.2418		0.0042		0.000

		36		B		Delvita		2920		2500		400		10		1371		159		0.167		0.00		0.0245		0.0004		0.000

		37		B		Delta Frozen Products		4600		-250		404		20		2340		159		0.700		0.00		0.0825		0.0009		0.000

		38		B		Domov mladeze C.Boudy		3300		1980		385		20		6241		159		0.097		0.00		0.0122		0.0002		0.000

		39		B		ECKG kotelna COV Dubi		5340		3580		328		17		2440		235		0.279		0.00		0.0256		0.1916		0.330

		40		B		Kotelna ZS Vinarice 6.ul		2250		6020		352		12		1235		260		0.226		0.00		0.1408		0.0196		0.000

		41		B		Energie kotelna PSV Sver		4080		6050		348		30		1153		214		0.371		0.00		0.0672		0.4821		0.798

		42		B		Kotelna G.E.N.		3800		4700		328		10		1237		202		1.837		0.00		0.3968		0.1927		3.160

		43		B		Kotelna ITES Unhostska		5000		50		398		12		1867		159		0.100		0.00		0.0156		0.0001		0.000

		44		B		Pekarna Kompek		3450		2020		378		16		8760		275		1.989		0.00		0.0674		0.0010		0.000

		45		B		Komercni banka		3350		2800		384		22		2012		159		0.110		0.00		0.0178		0.0001		0.000

		46		B		LEGO Production		4750		-250		401		12		1561		159		0.569		0.00		0.0591		0.0009		0.000

		47		B		Lotus - Delta		4120		-360		412		14		2009		159		0.095		0.00		0.0200		0.0004		0.000

		48		B		Tiskarna Macek		2800		2250		402		20		356		225		0.199		0.00		0.0211		0.1352		0.244

		49		B		Byt.kotelna Vinarice		2650		6170		356		19		1784		202		0.531		0.00		0.1206		0.4475		0.913

		50		B		Domov duchodcu Fr.Kloze		2400		1900		410		10		4255		159		0.075		0.00		0.0120		0.0001		0.000

		51		B		SOS K nemocnici		2700		2370		403		18		2025		159		0.120		0.00		0.0192		0.0003		0.000

		52		B		MEA kot.SSU Vrapicka		6500		4550		315		15		1843		202		0.120		0.00		0.0310		0.0028		0.204

		53		B		Showa Aluminium		5050		-250		398		10		1559		159		0.673		0.00		0.1848		0.0270		0.000

		54		B		Doly, ubyt.Rozdelov		1870		1950		415		20		1836		159		0.035		0.00		0.0281		0.0003		0.000

		55		B		Doly, kot.V.Nejedleho		3400		2290		371		22		2857		225		0.497		0.00		0.0424		0.0818		0.611

		56		B		Zimni stadion		2540		1720		410		16		2580		159		0.401		0.00		0.0340		0.0006		0.000

		57		B		Kot.Sportovni haly		2220		1580		413		14		1524		159		0.397		0.00		0.0277		0.0009		0.000

		58		B		Kot. 1.ZS Amalska		2740		2200		403		15		1151		159		0.241		0.00		0.0304		0.0005		0.000

		59		B		Kot. 2.ZS Zd.Petrika		2580		2150		406		15		1650		159		0.154		0.00		0.0182		0.0003		0.000

		60		B		Kot. 10.ZS C.Boudy		3200		2140		394		15		1687		159		0.158		0.00		0.0250		0.0003		0.000

		61		B		Kot.MU nam.star.Pavla		3400		2850		385		18		1833		159		0.159		0.00		0.0156		0.0003		0.000

		62		B		Strojirna Poldi		4850		4210		334		9		1423		159		0.234		0.00		0.0479		0.0397		0.000

		63		B		Kot. S35 Ne Vyhaslem		2500		3550		396		20		2818		159		0.196		0.00		0.0205		0.0004		0.000

		64		B		Kotelna COV Vrapice		8420		5080		290		7		6018		159		0.194		0.00		0.0116		0.0033		0.000

		65		B		Kot.Zachova, Na Vyhaslem		2330		3400		394		26		2238		159		0.180		0.00		0.0262		0.0002		0.000

		66		P		Drtirna Karas		3910		3550		360		5		2000		25		0.000		0.00		0.0000		0.1074		0.000

		67		P		NKT Cables		4210		3750		338		10		1416		40		0.000		0.00		0.0000		0.1617		0.000

		68		B		ITES kot. Vrapicka		6750		4780		303		12		2017		202		0.110		0.00		0.0331		0.0268		0.189

		69		B		Centrum soc.sl. kot.Dubi		5750		4050		320		10		1678		220		0.065		0.00		0.0096		0.0160		0.055

		70		B		Maskop99, Americka		4450		750		403		10		595		220		0.072		0.00		0.0154		0.0256		0.088

		71		B		Zelez.stanice Kladno		3900		850		409		20		2334		202		0.136		0.00		0.0407		0.0330		0.234

		72		B		Bilbo invest		6100		2950		360		10		998		202		0.056		0.00		0.0167		0.0135		0.096

		73		B		C.posta Krocehlavska		4400		2370		370		12		3267		202		0.038		0.00		0.0115		0.0093		0.065

		74		P		1-1 Stary Rozdelov		750		1900		422		10		3504		700		0.000		0.00		0.3556		0.0852		0.363

		75		P		2-2 Novy Rozdelov sever		1250		2450		413		10		3504		500		0.000		0.00		0.0912		0.0058		0.046

		76		P		2-3 Novy Rozdelov jih		1550		1950		416		10		3504		300		0.000		0.00		0.1847		0.0175		0.051

		77		P		3-5 Bresson		1850		2250		412		10		3504		300		0.000		0.00		0.2158		0.0586		0.193

		78		P		3-6 Ostrovec		2400		3250		394		10		3504		300		0.000		0.00		0.1865		0.0272		0.164

		79		P		4-7 Podpruhon		2700		2750		365		10		3504		300		0.000		0.00		0.1295		0.1393		0.600

		80		P		5-11 Centrum Kladno stre		3300		2750		388		15		3504		350		0.000		0.00		0.0749		0.0178		0.042

		81		P		5 Centrum Habesovna a ok		2750		2050		404		15		3504		700		0.000		0.00		0.2878		0.0413		0.209

		82		P		6 Sitna		3700		1300		405		12		3504		500		0.000		0.00		0.3306		0.0600		0.253

		83		P		7 Pod Sitnou		3700		2250		370		12		3504		500		0.000		0.00		0.1830		0.0480		0.205

		84		P		8-17 Stare Krocehlavy		4650		1850		382		10		3504		450		0.000		0.00		0.2800		0.0419		0.509

		85		P		8-18 Dolni Krocehlavy		4600		2520		367		10		3504		300		0.000		0.00		0.1911		0.1911		0.340

		86		P		9-16 Nadrazi		4150		730		403		15		3504		300		0.000		0.00		0.0063		0.0111		0.048

		87		P		10 Okrsek 2		4550		1050		400		15		3504		450		0.000		0.00		0.0078		0.0042		0.018

		88		P		11 Okrsek O		5400		1500		397		15		3504		400		0.000		0.00		0.0016		0.0008		0.004

		89		P		12-21 Dubi		5750		4200		325		10		3504		350		0.000		0.00		0.2060		0.3740		1.612

		90		P		12-40 Ujezd		5700		3600		335		10		3504		250		0.000		0.00		0.0539		0.0968		0.425

		91		P		13-23 Drin		5750		2950		350		10		3504		300		0.000		0.00		0.1189		0.2195		0.943

		92		P		14 Motycin		3300		5000		325		12		3504		700		0.000		0.00		0.4939		0.8696		3.766

		93		P		15 Hnidousy		4150		5000		312		12		3504		750		0.000		0.00		0.3555		0.5258		2.188

		94		P		16 Vrapice		7600		5100		307		10		3504		250		0.000		0.00		0.0864		0.1573		0.675

		95		P		17 Stara prum.zona		4500		3550		335		15		3504		1500		0.000		0.00		0.0452		0.0708		0.304

		96		P		18-10 Lapak		2300		1550		413		12		3504		250		0.000		0.00		0.0024		0.0025		0.011

						Soucet																		122.4118		12.6432		21.344





List5

		Emise		skupin zdroju    Prach		-PM10     Kladno 2003

		Pod		Jmeno skupiny		Emise (t/r)

		1		ECKG Kladno		178.597						REZZO I		187.545

		2		Poldi		1.600						II		8.815

		3		Nemocnice		0.037						III		39.458

		4		Ostatni REZZO I		7.311								57.449

		5		REZZO II		8.815								293.267

		6		REZZO III provozovny		0.781

		7		R3 St.Rozdelov		1.075

		8		R3 N.Rozdelov		0.294

		9		R3 Ostrovec-Bresson		1.082

		10		R3 Podpruhon		1.757

		11		R3 Centrum		0.746

		12		R3 Sitna		0.757

		13		R3 Pod Sitnou		0.605

		14		R3 St.Krocehlavy		2.939

		15		R3 Jiz.prum. zona		0.140

		16		R3 Okrsek 2		0.053

		17		R3 Okrsek O		0.010

		18		R3 Dubi		5.939

		19		R3 Drin		2.769

		20		R3 Motycin		10.969

		21		R3 Hnidousy		6.633

		22		R3 Vrapice		1.984

		23		R3 St.prum. zona		0.893

		24		R3 Primest. lesy		0.032

		25		Doprava		57.449

		Celkem				293.266





List4

		Emise		skupin zdroju    Benzo(a)pyren		Kladno 2003

		Pod		Jmeno skupiny		Emise (g/r)

		1		ECKG Kladno		22.769				27.254

		2		Poldi		1.114				31.194

		3		Nemocnice		0.000				168.565

		4		Ostatni REZZO I		3.371				250.084

		5		REZZO II		31.194				477.097

		6		REZZO III provozovny		4.969

		7		R3 St.Rozdelov		4.579

		8		R3 N.Rozdelov		1.224

		9		R3 Ostrovec-Bresson		4.503

		10		R3 Podpruhon		7.569

		11		R3 Centrum		3.166

		12		R3 Sitna		3.191

		13		R3 Pod Sitnou		2.586

		14		R3 St.Krocehlavy		10.710

		15		R3 Jiz.prum. zona		0.605

		16		R3 Okrsek 2		0.227

		17		R3 Okrsek O		0.050

		18		R3 Dubi		25.696

		19		R3 Drin		11.895

		20		R3 Motycin		47.506

		21		R3 Hnidousy		27.600

		22		R3 Vrapice		8.515

		23		R3 St.prum. zona		3.835

		24		R3 Primest. lesy		0.139

		25		Doprava		250.084

		Celkem				477.097





List3

		Emise		skupin zdroju    NOx		Kladno 2003

		Pod		Jmeno skupiny		Emise (t/r)

		1		ECKG Kladno		2708.625				2831.685

		2		Poldi		21.809				14.539

		3		Nemocnice		2.91				49.919

		4		Ostatni REZZO I		98.341				435.04

		5		REZZO II		14.539				3331.183

		6		REZZO III provozovny		0.869

		7		R3 St.Rozdelov		4.486

		8		R3 N.Rozdelov		3.48

		9		R3 Ostrovec-Bresson		5.075

		10		R3 Podpruhon		1.634

		11		R3 Centrum		4.575

		12		R3 Sitna		4.17

		13		R3 Pod Sitnou		2.308

		14		R3 St.Krocehlavy		5.943

		15		R3 Jiz.prum. zona		0.079

		16		R3 Okrsek 2		0.098

		17		R3 Okrsek O		0.02

		18		R3 Dubi		3.278

		19		R3 Drin		1.5

		20		R3 Motycin		6.23

		21		R3 Hnidousy		4.484

		22		R3 Vrapice		1.09

		23		R3 St.prum. zona		0.57

		24		R3 Primest. lesy		0.03

		25		Doprava		435.04

		Celkem				3331.186





List2

		

		zdroje		Tuhé látky						zdroje		SO2						zdroje		NOx

				t/rok		%						t/rok		%						t/rok		%

		Zeolit Kladno s.r.o.		1.76		0.78				Poldi Hütte s.r.o.		0.32		0.01				RDK Servis s.r.o. olejová kotelna K39 Slaný		9.05		0.32

		RDK Servis s.r.o. olejová kotelna K39 Slaný		1.93		0.85				Vagnerplast, spol. s r.o.		3.44		0.08				RDK Servis s.r.o. olejová kotelna K40 Slaný		9.61		0.34

		RDK Servis s.r.o. olejová kotelna K40 Slaný		2.05		0.91				RDK Servis s.r.o. olejová kotelna K40 Slaný		7.50		0.18				ČMD a.s. Důl Schoeller Libušín		12.26		0.44

		ČMD a.s. Důl Schoeller Libušín		3.15		1.39				RDK Servis s.r.o. olejová kotelna K39 Slaný		8.14		0.19				Poldi Hütte s.r.o.		16.22		0.58

		Rückl Glass a.s.		4.00		1.77				ČMD a.s. Důl Schoeller Libušín		63.07		1.49				Rückl Glass a.s.		38.87		1.39

		ECK  Generation, s.r.o ELEKTRÁRNA KLADNO		208.51		92.28				ECK  Generation, s.r.o ELEKTRÁRNA KLADNO		4145.64		98.03				ECK  Generation, s.r.o ELEKTRÁRNA KLADNO		2685.23		96.05

		ostatní zdroje		4.56		2.02				ostatní zdroje		0.69		0.02				ostatní zdroje		110.45		3.95

		Celkové emise REZZO 1		225.96		100.00				Celkové emise REZZO 1		4228.81		100.00				Celkové emise REZZO 1		2795.68		100.00

		zdroje		CO						zdroje		1050

				t/rok		%						t/rok		%

		KOMPEK spol. s r.o. - pekárna a cukrárna		1.95		0.78				GRAFOBAL, s.r.o.		6.45		2.04

		Poldi Hütte s.r.o.		5.99		2.38				C Connect, s.r.o.		9.77		3.09

		Zeolit Kladno s.r.o.		9.68		3.84				MCE VOEST Czech Rep.		11.61		3.67

		Vagnerplast, spol. s r.o.		20.71		8.23				F.X.MEILLER Slaný, s.r.o.		13.52		4.27

		ČMD a.s. Důl Schoeller Libušín		30.66		12.18				ČMO - ČESKÉ A MORAVSKÉ OBALOVNY, s.r.o.		17.76		5.61

		ECK  Generation, s.r.o ELEKTRÁRNA KLADNO		179.15		71.16				ECK  Generation, s.r.o ELEKTRÁRNA KLADNO		242.85		76.74

		ostatní zdroje		3.63		1.44				ostatní zdroje		14.50		4.58

		Celkové emise REZZO 1		251.77		100.00				Celkové emise REZZO 1		316.46		100.00

		zdroje		amoniak

				t/rok		%

		GRAFOBAL, s.r.o.		0.11		0.12

		ANIMO ŹATEC,a.s.-chov kuřic		12.14		13.27

		OVUS - podnik živočišné výroby s.r.o. -závod chovu drůbeže Těh		13.60		14.86

		FARMA SLANÝ-XAVEROV,a.s.		22.05		24.10

		Agpi a.s. - porodna prasnic Smečno		43.61		47.66

		Celkové emise REZZO 1		91.51		100.00





List1

		celkový podíl zdrojů na emisích podle kategorie

		Kladno

		Kategorie zdrojů		Prach				Benzo(a)pyren				NOx

				t/rok		%		g/rok		%		t/rok		%

		REZZO 1		187.55		63.95		27.25		5.71		2831.68		85.01

		REZZO 2		8.82		3.01		31.19		6.54		14.54		0.44

		REZZO 3		39.46		13.45		168.65		35.35		49.92		1.50

		Celkem stac.zdroje		235.82		80.41		227.10		47.60		2896.13		86.94

		Doprava		57.449		19.59		250.087		52.42		435.04		13.06

		celkové emise		293.27		100.00		477.097		100.02		3331.183		100.00

		Kladno

		Kategorie zdrojů		Tuhé látky				SO2				NOx				CO				TOC

				t/rok		%		t/rok		%		t/rok		%		t/rok		%		t/rok		%

		REZZO 1		212.07		60.01		4149.48		96.92		2716.44		84.59		218.04		33.52		259.34		70.36

		REZZO 2		19.78		5.60		14.08		0.33		18.97		0.59		62.75		9.65		26.06		7.07

		REZZO 3		64.10		18.14		117.90		2.75		40.90		1.27		369.70		56.83		83.20		22.57

		Celkové emise REZZO 1-3		295.95		83.74		4281.46		100.00		2776.31		86.45		650.49		100.00		368.60		100.00

		Doprava		57.45		16.26						435.04		13.55

		celkové emise		353.40		100.00		4281.46		100.00		3211.35		100.00		650.49		100.00		368.60		100.00

		Vinařice

		Kategorie zdrojů		Tuhé látky				SO2				NOx				CO				TOC

				t/rok		%		t/rok		%		t/rok		%		t/rok		%		t/rok		%

		REZZO 1		0.68		5.07		0.01		0.05		0.28		5.43		0.12		0.21		17.77		58.37

		REZZO 2		5.25		39.40		4.68		26.78		1.35		25.79		18.49		31.65		3.67		12.06

		REZZO 3		7.40		55.53		12.80		73.18		3.60		68.78		39.80		68.14		9.00		29.57

		Celkové emise REZZO 1-3		13.33		100.00		17.49		100.00		5.23		100.00		58.41		100.00		30.44		100.00

		Libušín

		Kategorie zdrojů		Tuhé látky				SO2				NOx				CO				TOC

				t/rok		%		t/rok		%		t/rok		%		t/rok		%		t/rok		%

		REZZO 1		3.15		15.79		63.07		67.62		12.26		63.99		30.66		24.63		1.90		17.42

		REZZO 2		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.01		0.09

		REZZO 3		16.80		84.21		30.20		32.38		6.90		36.01		93.80		75.37		9.00		82.49

		Celkové emise REZZO 1-3		19.95		100.00		93.27		100.00		19.16		100.00		124.46		100.00		10.91		100.00

		Třebichovice

		Kategorie zdrojů		Tuhé látky				SO2				NOx				CO				TOC

				t/rok		%		t/rok		%		t/rok		%		t/rok		%		t/rok		%

		REZZO 1		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		REZZO 2		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		REZZO 3		2.10		100.00		3.80		100.00		1.00		100.00		11.70		100.00		2.60		100.00

		Celkové emise REZZO 1-3		2.10		100.00		3.80		100.00		1.00		100.00		11.70		100.00		2.60		100.00





TZL

		

				Provozovna		Znečišťující látky

						1010		1020		1030		1040		1050		1051		1060		2180		6040		6050		6340		8110		8140

				V-Group,spol.s r.o.		0.0220		0.0001		0.0310		0.0190		0.4980

				ANIMO ŹATEC,a.s.-chov kuřic		0.0006		0.0003		0.0400		0.0030		0.0020				12.1400

				GRAFOBAL, s.r.o.		0.0010		0.0010		0.1280		0.1560		6.4540				0.1080

				Agpi a.s. - porodna prasnic Smečno		0.0330		0.0010		0.1170		0.0340		0.0130				43.6100

				Vězeňská služba ČR,Věznice Vinařice		0.0060		0.0030		0.2650		0.0120		0.0070

				DEMAG CRANES & COMPONENTS s.r.o.		0.3730		0.0030		0.2180		0.0360		2.2890

				Moravolen Jeseník a.s.		0.0100		0.0040		0.8870		0.0780		0.0300

				ČMO - ČESKÉ A MORAVSKÉ OBALOVNY, s.r.o.		0.6690		0.0050		0.0190		0.1080		17.7600

				Energocentrum Slaný s.r.o.		0.0120		0.0060		0.6550		0.0630		0.0300

				Velvana a. s.		0.0130		0.0060		0.0510		0.0020		0.0420

				Nemocnice Slaný-kotelna		0.2190		0.0070		0.3550		0.0260		0.0360

				Aservis, spol.s.r.o.		0.0060		0.0070		0.1920		0.0380		0.8780

				OVUS - podnik živočišné výroby s.r.o. -závod chovu drůbeže Těh		0.0110		0.0080		1.0970		0.1270		0.0350				13.6000

				Zeolit Kladno s.r.o.		1.7600		0.0090		5.8400		9.6800		0.0230														1.0900

				ŽELEZÁRNY Hrádek a. s.		0.0230		0.0110		1.8800		0.3180		0.0280

				MCE VOEST Czech Rep.		0.1670		0.0110		0.6720		0.0860		11.6050

				Nemocnice Kladno		0.0390		0.0190		3.0700		0.1400		0.0470

				KOMPEK spol. s r.o. - pekárna a cukrárna		0.0320		0.0300		2.2860		1.9540		0.0980

				F.X.MEILLER Slaný, s.r.o.		0.5900		0.0300		1.3400		0.1900		13.5230

				COMAX spol. s r.o.		0.5590		0.0590		3.3490		0.8690		0.0880

				Rückl Glass a.s.		4.0010		0.1790		38.8670		0.1810		0.1180						0.0440								0.2950		0.0520

				FARMA SLANÝ-XAVEROV,a.s.		0.1590		0.2980		0.7460		0.0440		0.0250				22.0500

				Poldi Hütte s.r.o.		0.9460		0.3240		16.2160		5.9850		1.1030

				Vagnerplast, spol. s r.o.		0.5740		3.4400		1.2100		20.7100		3.0900		2.3400								0.1040		0.5530

				RDK Servis s.r.o. olejová kotelna K40 Slaný		2.0500		7.5000		9.6100		0.5670		0.3940

				RDK Servis s.r.o. olejová kotelna K39 Slaný		1.9300		8.1400		9.0500		0.5340		0.3710

				ČMD a.s. Důl Schoeller Libušín		3.1500		63.0700		12.2600		30.6600		1.9000

				ECK  Generation, s.r.o ELEKTRÁRNA KLADNO		208.5060		4,145.6400		2,685.2320		179.1490		242.8480								4.0490

				Martin Peroutka - polygrafická výroba										3.3530

				C Connect, s.r.o.		0.1000								9.7700

				SA		225.9616		4,228.8114		2,795.6830		251.7690		316.4580		2.3400		91.5080		0.0440		4.0490		0.1040		0.5530		1.3850		0.0520

								0.6974

				Zeolit Kladno s.r.o.		1.7600		0.0090		5.8400		9.6800		0.0230														1.0900

				RDK Servis s.r.o. olejová kotelna K39 Slaný		1.9300		8.1400		9.0500		0.5340		0.3710

				RDK Servis s.r.o. olejová kotelna K40 Slaný		2.0500		7.5000		9.6100		0.5670		0.3940

				ČMD a.s. Důl Schoeller Libušín		3.1500		63.0700		12.2600		30.6600		1.9000

				Rückl Glass a.s.		4.0010		0.1790		38.8670		0.1810		0.1180						0.0440								0.2950		0.0520

				ECK  Generation, s.r.o ELEKTRÁRNA KLADNO		208.5060		4,145.6400		2,685.2320		179.1490		242.8480								4.0490





SO2

		

		TZL

				Zeolit Kladno s.r.o.		1.7600		0.0090		5.8400		9.6800		0.0230														1.0900

				RDK Servis s.r.o. olejová kotelna K39 Slaný		1.9300		8.1400		9.0500		0.5340		0.3710

				RDK Servis s.r.o. olejová kotelna K40 Slaný		2.0500		7.5000		9.6100		0.5670		0.3940

				ČMD a.s. Důl Schoeller Libušín		3.1500		63.0700		12.2600		30.6600		1.9000

				Rückl Glass a.s.		4.0010		0.1790		38.8670		0.1810		0.1180						0.0440								0.2950		0.0520

				ECK  Generation, s.r.o ELEKTRÁRNA KLADNO		208.5060		4,145.6400		2,685.2320		179.1490		242.8480								4.0490

		SO2

				Poldi Hütte s.r.o.		0.9460		0.3240		16.2160		5.9850		1.1030

				Vagnerplast, spol. s r.o.		0.5740		3.4400		1.2100		20.7100		3.0900		2.3400								0.1040		0.5530

				RDK Servis s.r.o. olejová kotelna K40 Slaný		2.0500		7.5000		9.6100		0.5670		0.3940

				RDK Servis s.r.o. olejová kotelna K39 Slaný		1.9300		8.1400		9.0500		0.5340		0.3710

				ČMD a.s. Důl Schoeller Libušín		3.1500		63.0700		12.2600		30.6600		1.9000

				ECK  Generation, s.r.o ELEKTRÁRNA KLADNO		208.5060		4,145.6400		2,685.2320		179.1490		242.8480								4.0490

		NOx

				RDK Servis s.r.o. olejová kotelna K39 Slaný		1.9300		8.1400		9.0500		0.5340		0.3710

				RDK Servis s.r.o. olejová kotelna K40 Slaný		2.0500		7.5000		9.6100		0.5670		0.3940

				ČMD a.s. Důl Schoeller Libušín		3.1500		63.0700		12.2600		30.6600		1.9000

				Poldi Hütte s.r.o.		0.9460		0.3240		16.2160		5.9850		1.1030

				Rückl Glass a.s.		4.0010		0.1790		38.8670		0.1810		0.1180						0.0440								0.2950		0.0520

				ECK  Generation, s.r.o ELEKTRÁRNA KLADNO		208.5060		4,145.6400		2,685.2320		179.1490		242.8480								4.0490

		CO

				KOMPEK spol. s r.o. - pekárna a cukrárna		0.0320		0.0300		2.2860		1.9540		0.0980

				Poldi Hütte s.r.o.		0.9460		0.3240		16.2160		5.9850		1.1030

				Zeolit Kladno s.r.o.		1.7600		0.0090		5.8400		9.6800		0.0230														1.0900

				Vagnerplast, spol. s r.o.		0.5740		3.4400		1.2100		20.7100		3.0900		2.3400								0.1040		0.5530

				ČMD a.s. Důl Schoeller Libušín		3.1500		63.0700		12.2600		30.6600		1.9000

				ECK  Generation, s.r.o ELEKTRÁRNA KLADNO		208.5060		4,145.6400		2,685.2320		179.1490		242.8480								4.0490

		1050

				GRAFOBAL, s.r.o.		0.0010		0.0010		0.1280		0.1560		6.4540				0.1080

				C Connect, s.r.o.		0.1000								9.7700

				MCE VOEST Czech Rep.		0.1670		0.0110		0.6720		0.0860		11.6050

				F.X.MEILLER Slaný, s.r.o.		0.5900		0.0300		1.3400		0.1900		13.5230

				ČMO - ČESKÉ A MORAVSKÉ OBALOVNY, s.r.o.		0.6690		0.0050		0.0190		0.1080		17.7600

				ECK  Generation, s.r.o ELEKTRÁRNA KLADNO		208.5060		4,145.6400		2,685.2320		179.1490		242.8480								4.0490

		amoniak

				GRAFOBAL, s.r.o.		0.0010		0.0010		0.1280		0.1560		6.4540				0.1080

				ANIMO ŹATEC,a.s.-chov kuřic		0.0006		0.0003		0.0400		0.0030		0.0020				12.1400

				OVUS - podnik živočišné výroby s.r.o. -závod chovu drůbeže Těh		0.0110		0.0080		1.0970		0.1270		0.0350				13.6000

				FARMA SLANÝ-XAVEROV,a.s.		0.1590		0.2980		0.7460		0.0440		0.0250				22.0500

				Agpi a.s. - porodna prasnic Smečno		0.0330		0.0010		0.1170		0.0340		0.0130				43.6100
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Doprava
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Celkem

Procentuelní příspěvky dopravy a domácností k ročním koncentracím pm10 
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Souhrn

		Pro všechny zdroje celkem

				Roční průměry																		Denní maxima

				PM10						BaP						NO2						PM10						BaP						NO2

				Min		Max		Prům		Min		Max		Prům		Min		Max		Prům		Min		Max		Prům		Min		Max		Prům		Min		Max		Prům

		K1 Starý Rozdělov		0.40		0.49		0.44		1.33		1.72		1.49		0.73		0.80		0.75		15.00		20.00		17.33		55.00		100.00		80.00		35.00		40.00		37.33

		K2 Nový Rozdělov		0.45		0.64		0.52		1.58		2.52		1.94		0.78		0.96		0.85		14.00		26.00		18.33		63.00		103.00		77.00		35.00		46.00		39.00

		K3 Ostrovec Bresson		0.61		0.89		0.76		2.39		4.16		3.16		0.89		1.21		1.00		13.00		29.00		17.60		75.00		155.00		112.80		35.00		47.00		41.60

		K4 Podprůhon		0.77		1.38		0.97		3.19		6.09		4.08		0.86		1.44		1.06		15.00		22.00		18.71		86.00		229.00		155.57		36.00		63.00		52.57

		K5 Kladno Centrum		0.80		1.40		1.08		3.36		5.73		4.78		0.89		1.40		1.25		15.00		27.00		20.46		102.00		221.00		146.92		40.00		70.00		49.69

		K6 Sítná		0.81		1.36		1.04		3.50		5.86		4.60		0.96		1.38		1.14		14.00		25.00		18.40		94.00		181.00		138.60		52.00		65.00		60.20

		K7 Pod Sítnou		0.87		1.11		0.98		3.61		5.19		4.45		1.11		1.36		1.22		12.00		24.00		17.80		76.00		207.00		121.90		41.00		61.00		46.60

		K8 Staré Kročehlavy		0.87		1.37		1.10		3.86		6.09		4.74		1.09		1.39		1.17		11.00		22.00		17.86		77.00		146.00		121.00		56.00		73.00		65.86

		K9 Jižní prům. zóna		0.39		0.95		0.63		1.27		4.16		2.37		0.63		1.17		0.86		14.00		23.00		15.82		67.00		103.00		83.82		38.00		44.00		40.45

		K10 Okrsek 2		0.73		0.89		0.81		3.00		4.07		3.48		0.96		1.15		1.05		11.00		20.00		15.50		72.00		127.00		101.25		41.00		52.00		46.00

		K11 Okrsek 0		0.51		0.80		0.66		1.80		3.27		2.50		0.74		1.01		0.88		11.00		17.00		13.00		65.00		114.00		81.75		47.00		58.00		52.75

		K12 Dubí		1.05		1.32		1.22		3.68		4.53		4.20		0.75		0.97		0.86		14.00		30.00		18.44		81.00		108.00		95.89		26.00		57.00		45.44

		K13 Dříň		1.12		1.12		1.12		4.17		4.17		4.17		0.83		0.83		0.83		20.00		20.00		20.00		125.00		125.00		125.00		53.00		53.00		53.00

		K14 Motyčín		0.96		1.16		1.06		3.70		4.68		4.29		0.63		0.83		0.72		12.00		36.00		20.00		95.00		699.00		243.67		40.00		54.00		45.67

		K15 Hnidousy		0.64		1.12		0.89		2.27		5.07		3.58		0.65		1.09		0.81		13.00		58.00		23.85		85.00		1091.00		365.00		37.00		63.00		50.46

		K16 Vrapice		0.40		0.80		0.59		1.18		2.69		1.92		0.59		0.82		0.70		5.00		14.00		9.17		36.00		69.00		54.17		28.00		51.00		36.50

		K17 Stará pr. zóna		0.88		1.49		1.09		2.94		4.89		3.63		0.65		1.15		0.85		14.00		35.00		22.77		110.00		545.00		190.15		12.00		74.00		56.38

		Libušín		0.22		0.29		0.26		0.67		0.90		0.81		0.39		0.52		0.45		7.00		11.00		8.60		61.00		83.00		70.60		28.00		35.00		30.20

		Třebichovice		0.12		0.21		0.16		0.37		0.72		0.52		0.27		0.35		0.30		4.00		7.00		5.75		18.00		43.00		29.75		18.00		22.00		19.75

		Vinařice		0.59		0.72		0.64		1.96		2.53		2.19		0.64		0.65		0.65		16.00		20.00		17.33		168.00		193.00		182.33		30.00		40.00		34.33





Příspěvek NO2

		

		Relativní příspěvek zdrojů znečišťování ovzduší (v Kladně) k vypočteným průměrným ročním koncentracím NO2

		a) Podrobnější členění zdrojů

				K1		K2		K3		K4		K5		K6		K7		K8		K9		K10		K11		K12		K13		K14		K15		K16		K17		LIB		TRB		VIN

		REZZO 1 – Velké zdroje		47.79		42.05		33.47		27.19		23.54		20.84		23.73		23.69		33.76		28.33		35.05		34.13		25.42		35.76		38.29		46.28		30.66		48.89		52.13		43.41

		..ECKG		42.53		36.66		27.92		20.71		18.58		15.24		19.51		18.18		28.64		23.63		29.17		26.59		16.77		28.12		29.64		41.23		20.32		41.62		45.47		35.13

		..Poldi		1.24		1.37		1.73		2.77		1.75		2.33		1.20		2.11		1.11		1.16		1.54		3.80		4.31		3.03		3.63		1.60		5.86		2.18		1.99		2.99

		..Nemocnice		0.45		0.44		0.32		0.24		0.35		0.18		0.21		0.15		0.16		0.17		0.17		0.10		0.12		0.12		0.15		0.08		0.14		0.17		0.12		0.14

		..Ostatní		3.56		3.59		3.50		3.46		2.86		3.09		2.81		3.24		3.85		3.38		4.16		3.64		4.22		4.49		4.87		3.37		4.34		4.93		4.55		5.16

		REZZO 2 – Střední zdroje		1.74		1.88		1.99		1.41		2.05		1.37		1.93		1.27		3.43		2.14		1.77		0.90		1.01		1.55		1.76		0.91		1.23		1.44		1.10		2.07

		REZZO 3 – Malé zdroje		0.07		0.08		0.08		0.08		0.09		0.12		0.15		0.20		0.15		0.21		0.13		0.19		0.13		0.08		0.09		0.23		0.13		0.08		0.07		0.09

		REZZO 3 – Plošné zdroje		9.99		10.47		9.72		7.03		6.56		6.72		5.94		6.83		3.77		4.56		4.69		6.52		7.23		9.45		7.48		3.87		6.88		5.94		5.12		7.42

		..K01 Starý Rozdělov		3.26		1.61		0.79		0.38		0.37		0.24		0.28		0.21		0.27		0.24		0.25		0.17		0.20		0.27		0.29		0.15		0.23		0.48		0.32		0.37

		..K02 Nový Rozdělov		2.14		3.20		1.44		0.49		0.47		0.25		0.30		0.20		0.25		0.23		0.23		0.16		0.19		0.24		0.28		0.13		0.22		0.41		0.26		0.33

		..K03 Ostrovec Bresson		1.52		2.20		2.97		1.21		0.89		0.47		0.46		0.35		0.37		0.36		0.38		0.28		0.34		0.49		0.67		0.22		0.43		0.71		0.44		0.67

		..K04 Podprůhon		0.22		0.29		0.69		0.80		0.44		0.26		0.15		0.14		0.10		0.10		0.11		0.14		0.16		0.22		0.27		0.10		0.23		0.23		0.16		0.27

		..K05 Kladno Centrum		0.83		0.98		1.22		0.89		1.26		0.68		0.65		0.44		0.39		0.42		0.41		0.27		0.35		0.34		0.45		0.20		0.43		0.51		0.36		0.46

		..K06 Sítná		0.61		0.63		0.66		0.46		0.83		0.72		1.97		0.76		0.82		1.15		0.75		0.26		0.38		0.26		0.32		0.20		0.37		0.41		0.31		0.36

		..K07 Pod Sítnou		0.23		0.27		0.40		0.54		0.66		1.12		0.40		0.49		0.21		0.26		0.27		0.23		0.34		0.25		0.31		0.15		0.40		0.28		0.25		0.34

		..K08 Staré Kročehlavy		0.47		0.53		0.70		0.95		0.91		1.98		1.18		3.36		0.75		1.16		1.52		0.74		1.41		0.66		0.77		0.43		1.40		0.70		0.63		0.81

		..K09 Jižní průmyslová zóna		0.01		0.01		0.01		0.01		0.01		0.01		0.03		0.01		0.04		0.06		0.02		0.00		0.01		0.00		0.00		0.00		0.01		0.01		0.01		0.01

		..K10 Okrsek 2		0.01		0.01		0.01		0.01		0.01		0.01		0.03		0.02		0.03		0.06		0.04		0.01		0.01		0.01		0.01		0.00		0.01		0.01		0.01		0.01

		..K11 Okrsek 0		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.01		0.01		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		..K12 Dubí		0.12		0.13		0.14		0.26		0.15		0.22		0.11		0.19		0.12		0.12		0.16		2.48		0.93		0.63		0.58		0.70		1.06		0.37		0.38		0.42

		..K13 Dříň		0.07		0.07		0.09		0.17		0.11		0.20		0.09		0.23		0.10		0.10		0.16		0.55		1.93		0.23		0.24		0.19		0.59		0.15		0.18		0.22

		..K14 Motyčín		0.27		0.29		0.34		0.45		0.23		0.28		0.15		0.21		0.16		0.15		0.19		0.55		0.44		3.64		1.66		0.38		0.69		1.02		1.05		2.18

		..K15 Hnidousy		0.16		0.18		0.19		0.31		0.16		0.19		0.10		0.14		0.11		0.10		0.13		0.44		0.37		2.01		1.46		0.29		0.61		0.50		0.60		0.81

		..K16 Vrapice		0.03		0.03		0.03		0.04		0.03		0.03		0.02		0.03		0.03		0.03		0.04		0.16		0.09		0.08		0.08		0.72		0.09		0.07		0.10		0.08

		..K17 Stará průmyslová zóna		0.03		0.03		0.03		0.07		0.03		0.05		0.02		0.03		0.02		0.02		0.03		0.08		0.08		0.10		0.09		0.05		0.11		0.06		0.07		0.08

		..K18 Příměstské Lesy		0.01		0.01		0.01		0.00		0.01		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		REZZO 4 – Doprava		40.40		45.51		54.74		64.28		67.75		70.94		68.25		68.01		58.89		64.75		58.37		58.25		66.20		53.16		52.38		48.69		61.10		43.65		41.60		47.00

		HALDY		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		CELKEM		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100

		b)  Členění zdrojů dle kategorií

				K1		K2		K3		K4		K5		K6		K7		K8		K9		K10		K11		K12		K13		K14		K15		K16		K17		LIB		TRB		VIN

		REZZO 1 – Velké zdroje		47.79		42.05		33.47		27.19		23.54		20.84		23.73		23.69		33.76		28.33		35.05		34.13		25.42		35.76		38.29		46.28		30.66		48.89		52.13		43.41

		REZZO 2 – Střední zdroje		1.74		1.88		1.99		1.41		2.05		1.37		1.93		1.27		3.43		2.14		1.77		0.90		1.01		1.55		1.76		0.91		1.23		1.44		1.10		2.07

		REZZO 3 – Malé zdroje		0.07		0.08		0.08		0.08		0.09		0.12		0.15		0.20		0.15		0.21		0.13		0.19		0.13		0.08		0.09		0.23		0.13		0.08		0.07		0.09

		REZZO 3 – Plošné zdroje		9.99		10.47		9.72		7.03		6.56		6.72		5.94		6.83		3.77		4.56		4.69		6.52		7.23		9.45		7.48		3.87		6.88		5.94		5.12		7.42

		REZZO 4 – Doprava		40.40		45.51		54.74		64.28		67.75		70.94		68.25		68.01		58.89		64.75		58.37		58.25		66.20		53.16		52.38		48.69		61.10		43.65		41.60		47.00

		HALDY		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		CELKEM		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100





Příspěvek NO2
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NO2 - příspěvky k imisní zátěži



Příspěvek BaP

		

		Relativní příspěvek zdrojů znečišťování ovzduší (v Kladně) k vypočteným průměrným ročním koncentracím BaP

		a) Podrobnější členění zdrojů

				K1		K2		K3		K4		K5		K6		K7		K8		K9		K10		K11		K12		K13		K14		K15		K16		K17		LIB		TRB		VIN

		REZZO 1 – Velké zdroje		1.66		1.44		1.08		1.19		0.94		1.06		1.25		1.28		5.16		2.75		2.87		3.84		3.04		1.00		1.45		1.70		4.27		1.79		1.85		1.35

		..ECKG		0.92		0.77		0.55		0.65		0.43		0.54		0.38		0.62		0.65		0.50		0.83		3.12		2.25		0.63		0.90		1.29		2.41		1.16		1.28		0.86

		..Poldi		0.13		0.14		0.14		0.32		0.17		0.22		0.09		0.19		0.10		0.09		0.16		0.62		0.63		0.28		0.40		0.25		1.70		0.27		0.29		0.30

		..Nemocnice		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		..Ostatní		0.61		0.53		0.39		0.22		0.34		0.29		0.78		0.48		4.41		2.16		1.88		0.10		0.16		0.08		0.15		0.16		0.16		0.36		0.28		0.19

		REZZO 2 – Střední zdroje		4.94		5.32		5.55		5.74		6.35		5.13		3.39		2.74		2.47		2.32		2.87		3.49		2.69		9.81		13.14		3.78		6.29		9.42		8.25		12.16

		REZZO 3 – Malé zdroje		0.92		0.86		0.72		0.61		0.78		1.17		1.69		2.12		2.17		2.85		1.64		1.57		0.93		0.33		0.56		3.35		1.00		0.79		0.75		0.57

		REZZO 3 – Plošné zdroje		40.46		35.36		33.27		29.94		20.56		23.31		16.94		25.60		15.14		16.08		21.31		51.82		48.90		63.32		48.94		41.26		42.23		44.95		48.35		55.34

		..K01 Starý Rozdělov		14.32		5.28		1.71		0.55		0.52		0.28		0.37		0.21		0.40		0.31		0.33		0.12		0.14		0.17		0.30		0.16		0.21		1.07		0.59		0.45

		..K02 Nový Rozdělov		2.72		3.90		1.27		0.29		0.26		0.11		0.15		0.08		0.13		0.11		0.12		0.04		0.05		0.06		0.11		0.05		0.07		0.33		0.17		0.15

		..K03 Ostrovec Bresson		4.26		6.00		7.14		2.22		1.44		0.58		0.61		0.37		0.52		0.44		0.50		0.20		0.25		0.35		0.88		0.24		0.44		1.42		0.74		0.86

		..K04 Podprůhon		2.90		3.72		7.57		7.76		4.16		1.97		1.15		0.88		0.83		0.75		0.89		0.56		0.72		0.86		1.69		0.57		1.35		2.49		1.49		1.81

		..K05 Kladno Centrum		1.57		1.74		1.84		1.11		1.89		0.82		0.86		0.42		0.51		0.49		0.50		0.16		0.23		0.17		0.37		0.18		0.36		0.72		0.46		0.41

		..K06 Sítná		1.04		0.99		0.85		0.49		1.07		0.97		3.46		0.99		1.49		1.94		1.22		0.17		0.28		0.13		0.24		0.20		0.32		0.56		0.40		0.30

		..K07 Pod Sítnou		0.63		0.69		0.83		1.02		1.43		2.67		0.90		0.93		0.49		0.56		0.64		0.25		0.41		0.21		0.41		0.23		0.63		0.63		0.52		0.48

		..K08 Staré Kročehlavy		1.82		1.87		1.94		2.40		2.52		6.36		3.99		12.80		2.95		4.42		6.84		1.42		3.21		0.86		1.54		1.15		3.89		2.26		2.01		1.70

		..K09 Jižní průmyslová zóna		0.15		0.14		0.11		0.06		0.11		0.10		0.45		0.17		0.81		1.14		0.38		0.03		0.05		0.02		0.04		0.04		0.05		0.09		0.07		0.05

		..K10 Okrsek 2		0.05		0.05		0.04		0.03		0.04		0.05		0.12		0.11		0.17		0.34		0.25		0.01		0.02		0.01		0.02		0.01		0.02		0.03		0.03		0.02

		..K11 Okrsek 0		0.01		0.01		0.01		0.00		0.01		0.01		0.01		0.02		0.02		0.03		0.10		0.00		0.01		0.00		0.00		0.00		0.01		0.01		0.01		0.00

		..K12 Dubí		1.90		1.83		1.61		2.69		1.52		2.18		1.11		2.09		1.66		1.36		2.40		33.00		10.07		4.07		5.32		11.33		12.46		5.31		6.09		4.21

		..K13 Dříň		1.11		1.07		0.98		1.72		1.13		2.13		0.97		2.87		1.44		1.30		2.77		6.29		26.51		1.36		1.93		2.66		7.19		2.12		2.56		1.97

		..K14 Motyčín		4.83		4.98		4.61		5.57		2.47		2.74		1.51		1.90		1.95		1.54		2.23		4.21		3.16		38.56		19.93		4.38		7.21		19.10		21.30		32.94

		..K15 Hnidousy		2.26		2.25		1.99		2.89		1.32		1.54		0.83		1.10		1.11		0.88		1.33		3.22		2.36		15.38		14.65		3.16		5.91		7.01		9.38		8.49

		..K16 Vrapice		0.35		0.33		0.25		0.32		0.20		0.27		0.18		0.27		0.34		0.24		0.44		1.41		0.68		0.46		0.65		16.36		0.78		0.96		1.50		0.68

		..K17 Stará průmyslová zóna		0.40		0.41		0.40		0.78		0.38		0.51		0.23		0.36		0.28		0.24		0.37		0.73		0.74		0.65		0.86		0.55		1.32		0.81		1.03		0.82

		..K18 Příměstské Lesy		0.12		0.12		0.11		0.03		0.07		0.02		0.04		0.01		0.03		0.02		0.02		0.01		0.01		0.01		0.01		0.01		0.01		0.03		0.02		0.01

		REZZO 4 – Doprava		52.03		57.03		59.38		62.52		71.38		69.33		76.74		68.25		75.06		75.99		71.33		39.28		44.46		25.54		35.92		49.93		46.21		43.06		40.80		30.57

		HALDY		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		CELKEM		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100

		b)  Členění zdrojů dle kategorií

				K1		K2		K3		K4		K5		K6		K7		K8		K9		K10		K11		K12		K13		K14		K15		K16		K17		LIB		TRB		VIN

		REZZO 1 – Velké zdroje		1.66		1.44		1.08		1.19		0.94		1.06		1.25		1.28		5.16		2.75		2.87		3.84		3.04		1.00		1.45		1.70		4.27		1.79		1.85		1.35

		REZZO 2 – Střední zdroje		4.94		5.32		5.55		5.74		6.35		5.13		3.39		2.74		2.47		2.32		2.87		3.49		2.69		9.81		13.14		3.78		6.29		9.42		8.25		12.16

		REZZO 3 – Malé zdroje		0.92		0.86		0.72		0.61		0.78		1.17		1.69		2.12		2.17		2.85		1.64		1.57		0.93		0.33		0.56		3.35		1.00		0.79		0.75		0.57

		REZZO 3 – Plošné zdroje		40.46		35.36		33.27		29.94		20.56		23.31		16.94		25.60		15.14		16.08		21.31		51.82		48.90		63.32		48.94		41.26		42.23		44.95		48.35		55.34

		REZZO 4 – Doprava		52.03		57.03		59.38		62.52		71.38		69.33		76.74		68.25		75.06		75.99		71.33		39.28		44.46		25.54		35.92		49.93		46.21		43.06		40.80		30.57

		HALDY		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		CELKEM		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100





Příspěvek BaP
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BaP - příspěvky k imisní zátěži



Příspěvek PM10

		

		Relativní příspěvek zdrojů znečišťování ovzduší (v Kladně) k vypočteným průměrným ročním koncentracím PM10

		a) Podrobnější členění zdrojů

				K1		K2		K3		K4		K5		K6		K7		K8		K9		K10		K11		K12		K13		K14		K15		K16		K17		LIB		TRB		VIN

		REZZO 1 – Velké zdroje		25.35		22.28		16.23		12.99		11.26		10.53		11.97		13.07		18.40		15.38		21.56		19.11		17.03		10.04		15.20		24.61		19.22		22.35		24.93		15.58

		..ECKG		22.43		19.14		12.86		8.46		7.89		6.28		9.18		9.02		14.61		12.11		16.83		13.89		10.79		6.94		10.33		18.41		10.31		18.02		20.43		11.62

		..Poldi		0.65		0.71		0.80		1.67		0.89		1.29		0.55		1.07		0.52		0.55		0.81		2.37		2.57		1.42		2.15		0.97		5.65		1.17		1.18		1.36

		..Nemocnice		0.06		0.06		0.04		0.02		0.04		0.01		0.02		0.01		0.01		0.02		0.01		0.00		0.01		0.00		0.01		0.00		0.01		0.01		0.01		0.01

		..Ostatní		2.22		2.37		2.54		2.84		2.43		2.94		2.22		2.96		3.25		2.70		3.91		2.85		3.66		1.67		2.71		5.23		3.25		3.14		3.31		2.59

		REZZO 2 – Střední zdroje		4.16		4.72		5.29		8.10		6.05		5.30		3.37		3.02		3.35		2.69		2.93		2.71		2.99		6.84		10.45		3.16		9.70		7.72		7.61		11.61

		REZZO 3 – Malé zdroje		0.47		0.48		0.45		0.40		0.52		0.77		1.16		1.36		1.36		2.08		1.01		1.11		0.57		0.23		0.35		1.67		0.58		0.38		0.37		0.31

		REZZO 3 – Plošné zdroje		32.64		31.49		32.34		30.06		21.51		25.73		17.19		26.69		12.61		14.79		17.29		41.79		43.42		59.58		45.05		31.07		34.69		32.35		35.53		44.31

		..K01 Starý Rozdělov		11.41		4.54		1.64		0.54		0.55		0.29		0.39		0.21		0.33		0.30		0.28		0.09		0.12		0.16		0.26		0.12		0.16		0.76		0.43		0.35

		..K02 Nový Rozdělov		2.25		3.75		1.33		0.31		0.31		0.12		0.17		0.09		0.12		0.11		0.11		0.03		0.04		0.05		0.10		0.04		0.06		0.23		0.12		0.12

		..K03 Ostrovec Bresson		3.95		6.07		7.29		2.27		1.63		0.59		0.69		0.38		0.46		0.45		0.44		0.16		0.21		0.30		0.68		0.17		0.31		0.99		0.52		0.63

		..K04 Podprůhon		2.27		3.14		7.15		7.52		4.26		2.00		1.22		0.87		0.70		0.73		0.77		0.44		0.61		0.81		1.50		0.41		1.00		1.76		1.07		1.43

		..K05 Kladno Centrum		1.17		1.42		1.77		1.21		1.95		0.90		0.88		0.45		0.43		0.48		0.45		0.14		0.21		0.18		0.37		0.13		0.30		0.52		0.34		0.35

		..K06 Sítná		0.83		0.85		0.82		0.48		1.15		1.00		3.72		1.03		1.34		1.96		1.09		0.14		0.24		0.12		0.22		0.14		0.25		0.40		0.29		0.24

		..K07 Pod Sítnou		0.50		0.58		0.79		0.99		1.44		2.74		0.96		0.94		0.42		0.55		0.56		0.20		0.35		0.20		0.37		0.17		0.48		0.45		0.38		0.38

		..K08 Staré Kročehlavy		1.59		1.77		2.12		3.17		3.06		8.40		3.50		13.94		2.25		3.34		4.74		1.64		4.15		1.13		1.93		1.09		5.17		1.94		1.84		1.81

		..K09 Jižní průmyslová zóna		0.12		0.12		0.10		0.06		0.11		0.10		0.46		0.17		0.72		1.11		0.32		0.02		0.04		0.02		0.03		0.02		0.03		0.06		0.05		0.03

		..K10 Okrsek 2		0.04		0.04		0.03		0.03		0.04		0.05		0.12		0.11		0.15		0.34		0.22		0.01		0.02		0.01		0.01		0.01		0.01		0.02		0.02		0.01

		..K11 Okrsek 0		0.01		0.01		0.01		0.00		0.01		0.01		0.01		0.02		0.01		0.02		0.08		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		..K12 Dubí		1.45		1.52		1.48		2.56		1.47		2.19		1.14		2.05		1.37		1.31		2.05		26.22		8.56		3.75		4.79		8.48		9.49		3.72		4.34		3.28

		..K13 Dříň		0.86		0.90		0.92		1.64		1.10		2.17		1.01		2.82		1.21		1.26		2.39		5.04		22.89		1.26		1.74		1.95		5.72		1.49		1.83		1.53

		..K14 Motyčín		3.72		4.13		4.25		5.31		2.44		2.75		1.56		1.85		1.61		1.48		1.90		3.31		2.67		35.75		17.86		3.17		5.42		13.58		15.47		26.02

		..K15 Hnidousy		1.81		1.94		1.92		2.87		1.35		1.62		0.89		1.13		0.95		0.88		1.18		2.64		2.08		14.81		13.80		2.40		4.68		5.16		7.06		6.95

		..K16 Vrapice		0.27		0.27		0.23		0.31		0.20		0.27		0.19		0.26		0.28		0.24		0.38		1.12		0.58		0.42		0.57		12.37		0.60		0.67		1.06		0.54

		..K17 Stará průmyslová zóna		0.31		0.34		0.38		0.75		0.37		0.52		0.24		0.36		0.23		0.24		0.33		0.58		0.64		0.61		0.79		0.41		1.00		0.57		0.74		0.64

		..K18 Příměstské Lesy		0.09		0.10		0.11		0.03		0.07		0.02		0.04		0.01		0.02		0.02		0.02		0.00		0.01		0.00		0.01		0.00		0.01		0.02		0.01		0.01

		REZZO 4 – Doprava		35.73		39.40		44.27		46.25		59.43		55.92		65.44		54.28		63.29		64.09		55.76		31.15		33.21		20.73		24.97		34.44		29.59		27.04		26.08		19.90

		HALDY		1.66		1.64		1.42		2.21		1.23		1.75		0.88		1.60		1.01		0.97		1.48		4.11		2.78		2.57		3.96		5.04		6.23		10.15		5.49		8.29

		CELKEM		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100

		b)  Členění zdrojů dle kategorií

				K1		K2		K3		K4		K5		K6		K7		K8		K9		K10		K11		K12		K13		K14		K15		K16		K17		LIB		TRB		VIN

		REZZO 1 – Velké zdroje		25.35		22.28		16.23		12.99		11.26		10.53		11.97		13.07		18.40		15.38		21.56		19.11		17.03		10.04		15.20		24.61		19.22		22.35		24.93		15.58

		REZZO 2 – Střední zdroje		4.16		4.72		5.29		8.10		6.05		5.30		3.37		3.02		3.35		2.69		2.93		2.71		2.99		6.84		10.45		3.16		9.70		7.72		7.61		11.61

		REZZO 3 – Malé zdroje		0.47		0.48		0.45		0.40		0.52		0.77		1.16		1.36		1.36		2.08		1.01		1.11		0.57		0.23		0.35		1.67		0.58		0.38		0.37		0.31

		REZZO 3 – Plošné zdroje		32.64		31.49		32.34		30.06		21.51		25.73		17.19		26.69		12.61		14.79		17.29		41.79		43.42		59.58		45.05		31.07		34.69		32.35		35.53		44.31

		REZZO 4 – Doprava		35.73		39.40		44.27		46.25		59.43		55.92		65.44		54.28		63.29		64.09		55.76		31.15		33.21		20.73		24.97		34.44		29.59		27.04		26.08		19.90

		HALDY		1.66		1.64		1.42		2.21		1.23		1.75		0.88		1.60		1.01		0.97		1.48		4.11		2.78		2.57		3.96		5.04		6.23		10.15		5.49		8.29

		CELKEM		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100		100





Příspěvek PM10
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PM10 - příspěvky k imisní zátěži



PM10 experiment

		

		Relativní příspěvek zdrojů znečišťování ovzduší (v Kladně) k vypočteným průměrným ročním koncentracím PM10

		b)  Členění zdrojů dle kategorií

				K7		K10		K9		K5		K6		K11		K8		K4		K3		K2		K1		K16		K13		K12		K17		K15		K14

		Doprava		65.44		64.09		63.29		59.43		55.92		55.76		54.28		46.25		44.27		39.40		35.73		34.44		33.21		31.15		29.59		24.97		20.73

		Domácnosti		17.19		14.79		12.61		21.51		25.73		17.29		26.69		30.06		32.34		31.49		32.64		31.07		43.42		41.79		34.69		45.05		59.58

		Celkem		82.625		78.875		75.8918181818		80.9384615385		81.648		73.05		80.9671428571		76.3071428571		76.606		70.89		68.37		65.51		76.63		72.9355555556		64.28		70.0276923077		80.3133333333





PM10 experiment
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Doprava

Domácnosti

Celkem

Procentuelní příspěvky dopravy a domácností k ročním koncentracím pm10 
(bez sekundární prašnosti)




